
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 31.08.2017 г.           № 580 
г. Лесной 

 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной»           
от 21.12.2016 № 505 «О бюджете городского округа «Город Лесной»  

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Дума городского округа «Город Лесной» 

 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа «Город Лесной» 

от 21.12.2016 № 505 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями от 22.03.2017 № 
533, от 05.04.2017 № 535, от 21.06.2017 № 561, 562, от 16.08.2017 № 575): 

1.1. В целях эффективного использования средств, выделенных бюджету 
городского округа «Город Лесной» в рамках Соглашения об эффективном 
использовании межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального 
бюджета бюджету субъекта Российской Федерации для предоставления 
бюджету закрытого административно–территориального образования дотации 
на компенсацию дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых 
административно – территориальных образований, связанных с особым 
режимом безопасного функционирования, перераспределить бюджетные 
ассигнования между главными распорядителями бюджетных средств в сумме 
3488,6 тыс. рублей: 

 а) в связи с экономией, сложившейся по итогам проведенных аукционов 
уменьшить бюджетные ассигнования главному распорядителю бюджетных 
средств администрации городского округа «Город Лесной»: 

- на строительство ливневой канализации вдоль улицы № 29 от улицы № 
10 до улицы № 2 – в сумме 974,2 тыс. рублей,  

- на квартальную усадебную застройку поселка Чащавита – в сумме 
2514,4 тыс. рублей; 

 



2 
 

б) увеличить бюджетные ассигнования главному распорядителю 
бюджетных средств муниципальному казенному учреждению «Управление 
образования администрации городского округа «Город Лесной» на 
капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий образовательных 
организаций в общей сумме 3488,6 тыс. рублей. 

1.2. В связи с экономией, сложившейся по итогам проведения закупочных 
процедур, в целях эффективного использования средств межбюджетного 
трансферта, предоставленного из областного бюджета бюджетам городских 
округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие 
деятельность в сфере использования атомной энергии, на социально-
экономическое и инфраструктурное развитие, перераспределить бюджетные 
ассигнования между главными распорядителями бюджетных средств в общей 
сумме 11 096,2 тыс.рублей, в том числе:  

а) администрации городского округа «Город Лесной»: 
- руководствуясь пунктом 3 Протокола № 30 от 18.04.2017 совещания у 

первого заместителя Губернатора Свердловской области, увеличить 
ассигнования на строительство спортивной школы с искусственным льдом – на 
21 969,2 тыс. рублей, 

- увеличить ассигнования на разработку ПСД (в том числе на 
капитальный ремонт улично-дорожной сети (по решению суда) – на 546,7 тыс. 
рублей, 

- уменьшить ассигнования на ремонт настила понтонного моста 
(предписание) – на 2,0 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на квартальную усадебную застройку 
п.Чащевита. Благоустройство. Электроснабжение – на 10130,1 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на аппаратно-программный комплекс 
«Безопасный город» г. Лесной – на 0,4 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на монтаж светофоров, в том числе вблизи 
образовательных учреждений (требование ОМВД России по городскому округу 
«Город Лесной» – на 9,6 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на ПИР и строительство резервного 
водопровода до МБУ «СП «Солнышко» - на 546,1 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на капитальный ремонт улично-дорожной сети 
и благоустройства (в том числе восстановление раскопок, благоустройство мест 
захоронения) – на 546,7 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на погашение просроченной кредиторской 
задолженности муниципальных учреждений по коммунальным расходам и 
прочим договорам, образовавшейся в связи с недофинансированием по причине 
уменьшения поступлений по земельному налогу от ФГУП "Комбинат 
«Электрохимприбор» в результате пересмотра результатов кадастровой оценки 
в судебном порядке - на 184,8 тыс. рублей; 

б) муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной» уменьшить 



3 
 

ассигнования на приобретение автотранспорта, в том числе коммунальной 
техники и модулей для раздельного сбора твердых бытовых отходов – на 356,7 
тыс.рублей; 

в) муниципальному казенному учреждению «Управление образования  
администрации городского округа «Город Лесной»: 

- уменьшить ассигнования на погашение просроченной кредиторской 
задолженности муниципальных учреждений по коммунальным расходам и 
прочим договорам, образовавшейся в связи с недофинансированием по причине 
уменьшения поступлений по земельному налогу от ФГУП "Комбинат 
«Электрохимприбор» в результате пересмотра результатов кадастровой оценки 
в судебном порядке - на 3 215,5 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на приобретение и обустройство модульной 
универсальной спортивной площадки (школа 8), спортивной площадки для 
тестирования населения и в рамках ВФСК «ГТО» - на 389,0 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на монтаж систем охранного телевидения, 
приобретение и монтаж систем контроля доступа в муниципальные 
образовательные организации (требование ОМВД России по городскому округу 
«Город Лесной») – на 1174,9 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений организаций культуры и образования – 
на 3939,1 тыс. рублей; 

г) муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры  
администрации городского округа «Город Лесной»: 

- уменьшить ассигнования на погашение просроченной кредиторской 
задолженности муниципальных учреждений по коммунальным расходам и 
прочим договорам, образовавшейся в связи с недофинансированием по причине 
уменьшения поступлений по земельному налогу от ФГУП "Комбинат 
«Электрохимприбор» в результате пересмотра результатов кадастровой оценки 
в судебном порядке - на 621,3 тыс. рублей, 

- уменьшить ассигнования на капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений организаций культуры и образования – 
на 1399,7 тыс. рублей. 

1.3. Изложить в новой редакции: 
а) пункт 23.1. Решения о бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годы: 
«23.1. Установить предельный объем муниципальных заимствований 

городского округа «Город Лесной»: 
в 2017 году – 95 393,8 тыс. рублей; 
в 2018 году – 30 000,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 15 000,0 тыс. рублей. 
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

городского округа «Город Лесной» по состоянию: 



4 
 

на 1 января 2018 года – 45 000,0 тыс. рублей; 
на 1 января 2019 года – 15 000,0 тыс. рублей; 
на 1 января 2020 года – 0 тыс. рублей. 
Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 

городского округа «Город Лесной»: 
в 2017 году – 45 000,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 15 000,0 тыс. рублей; 
в 2019 году – 0 тыс. рублей.» 
Установить объем расходов на обслуживание муниципального 

внутреннего долга городского округа «Город Лесной»: 
в 2017 году – 1300,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 5000,0 тыс. рублей; 
в 2019 году – 1800,0 тыс. рублей. 
Муниципальные внутренние заимствования городского округа «Город 

Лесной» в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов осуществляются в 
соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований 
городского округа «Город Лесной» (приложение № 19, приложение № 20).»; 

б) Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа «Город Лесной» и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2017 год» (приложение № 1); 

в) Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
городского округа «Город Лесной» на 2017 год» (приложение № 2); 

г) Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа "Город Лесной" и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2018 год» (приложение № 3); 

д) Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 
городского округа "Город Лесной" на плановый период  2018 года» 
(приложение № 4); 

е) Приложение № 14 «Перечень муниципальных программ городского 
округа «Город Лесной», подлежащих реализации в 2017 году» (приложение № 
5); 

ж) Приложение № 15 «Перечень муниципальных программ городского 
округа «Город Лесной», подлежащих реализации в 2018 году» (приложение № 
6); 

з) Приложение № 17 «Распределение доходов и расходов 
муниципального дорожного фонда городского округа «Город Лесной» на 2017 
год» (приложение № 7); 

и) Приложение № 18 «Распределение доходов и расходов 
муниципального дорожного фонда городского округа «Город Лесной» на 
плановый период 2018 и 2019 годов» (приложение № 8). 



5 
 

2. Настоящее решение Думы городского округа «Город Лесной» 
опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-
официальный». 
 
 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                                                                                    В.В. Гришин 

  



1 2 3 4 5 6

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 147 415,8

2 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

2 226,3

3 0102 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 226,3
4 0102 90.0.00.11010 Глава муниципального образования 2 226,3

5 0102 90.0.00.11010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 226,3

6 0102 90.0.00.11010 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 226,3

7 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

4 794,6

8 0103 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 4 794,6
9 0103 90.0.00.11020 Функционирование представительных органов муниципальных образований 2 819,3

10 0103 90.0.00.11020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 384,0

11 0103 90.0.00.11020 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 384,0
12 0103 90.0.00.11020 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 385,3

13 0103 90.0.00.11020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

385,3

14 0103 90.0.00.11020 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
15 0103 90.0.00.11020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0
16 0103 90.0.00.11030 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 975,3

17 0103 90.0.00.11030 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 975,3

18 0103 90.0.00.11030 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 975,3

19 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 59 784,0

20 0104 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 59 784,0
21 0104 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 57 984,0

22 0104 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

55 841,7

23 0104 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 55 841,7
24 0104 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 142,3

25 0104 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 142,3

26 0104 90.0.00.40800
Финансовое обеспечение непрограммных мероприятий за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

1 800,0

27 0104 90.0.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 800,0

28 0104 90.0.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 800,0

29 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

13 078,4

30 0106 05.0.00.00000
Муниципальная программа  "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

9 858,9

31 0106 05.1.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление финансами 
городского округа "Город Лесной"

9 541,6

32 0106 05.1.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 541,6

33 0106 05.1.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 345,8

34 0106 05.1.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 345,8
35 0106 05.1.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,8

Код раздела, 
подраздела

к решению Думы 
городского округа "Город Лесной"

Приложение № 1
к решению Думы 

городского округа "Город Лесной"
от 31.08.2017 г. № 580

Приложение № 4

от 21.12.2016 № 505

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа "Город Лесной" и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2017 год

№ стро-
ки п/п



2

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

36 0106 05.1.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

175,8

37 0106 05.1.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 20,0
38 0106 05.1.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0

39 0106 05.2.00.00000
Подпрограмма "Совершенствование программных, информационно-технических ресурсов и 
телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечивающих управление финансами"

317,3

40 0106 05.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 317,3
41 0106 05.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 317,3

42 0106 05.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

317,3

43 0106 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 3 219,5
44 0106 90.0.00.11050 Председатель Cчетной палаты муниципального образования 1 376,2

45 0106 90.0.00.11050 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 376,2

46 0106 90.0.00.11050 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 376,2
47 0106 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1 843,3

48 0106 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 606,0

49 0106 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 606,0
50 0106 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 234,3

51 0106 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

234,3

52 0106 90.0.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 3,0
53 0106 90.0.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0
54 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 927,4
55 0107 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 4 927,4
56 0107 90.0.00.11200 Члены избирательной комиссии городского округа 4 927,4
57 0107 90.0.00.11200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 927,4

58 0107 90.0.00.11200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4 927,4

59 0113 Другие общегосударственные вопросы 62 605,1

60 0113 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

27 637,5

61 0113 06.1.00.00000
Подпрограмма "Организация управления муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной"

10 625,4

62 0113 06.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

8 345,3

63 0113 06.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 345,3

64 0113 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

8 345,3

65 0113 06.1.00.10600 Приватизация и управление муниципальной собственностью 2 280,1
66 0113 06.1.00.10600 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 198,0

67 0113 06.1.00.10600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

198,0

68 0113 06.1.00.10600 800Иные бюджетные ассигнования 2 082,1
69 0113 06.1.00.10600 830Исполнение судебных актов 2 076,1
70 0113 06.1.00.10600 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0

71 0113 06.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа "Город Лесной" и распоряжение земельными 
участками"

17 012,1

72 0113 06.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 11 000,0

73 0113 06.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 780,0

74 0113 06.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 780,0
75 0113 06.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 220,0

76 0113 06.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

220,0

77 0113 06.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 6 012,1

78 0113 06.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 487,9

79 0113 06.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 487,9
80 0113 06.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 508,2

81 0113 06.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

508,2

82 0113 06.5.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 16,0
83 0113 06.5.00.10120 830Исполнение судебных актов 3,0
84 0113 06.5.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,0

85 0113 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

9 000,0



3

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

86 0113 09.А.00.00000 Обеспечивающая подпрограмма 9 000,0
87 0113 09.А.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 9 000,0

88 0113 09.А.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 051,4

89 0113 09.А.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 051,4
90 0113 09.А.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 616,7

91 0113 09.А.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

616,7

92 0113 09.А.00.10120 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 181,4
93 0113 09.А.00.10120 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 181,4
94 0113 09.А.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 150,5
95 0113 09.А.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,5

96 0113 13.0.00.00000
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

1 007,9

97 0113 13.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления" 1 007,9
98 0113 13.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 007,9
99 0113 13.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 007,9

100 0113 13.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 007,9

101 0113 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 24 959,7
102 0113 90.0.00.10060 Исполнение других обязательств муниципального образования 5 626,2
103 0113 90.0.00.10060 800Иные бюджетные ассигнования 5 626,2
104 0113 90.0.00.10060 830Исполнение судебных актов 5 626,2
105 0113 90.0.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 18 243,1

106 0113 90.0.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 968,6

107 0113 90.0.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 968,6
108 0113 90.0.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 664,1

109 0113 90.0.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4 664,1

110 0113 90.0.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 610,4
111 0113 90.0.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 610,4

112 0113 90.0.00.41100
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

113 0113 90.0.00.41100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1

114 0113 90.0.00.41100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0,1

115 0113 90.0.00.41200
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

102,3

116 0113 90.0.00.41200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38,8

117 0113 90.0.00.41200 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 38,8
118 0113 90.0.00.41200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63,5

119 0113 90.0.00.41200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

63,5

120 0113 90.0.00.46100
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

988,0

121 0113 90.0.00.46100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 988,0

122 0113 90.0.00.46100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

988,0

123 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 166,7
124 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 166,7
125 0203 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 166,7

126 0203 90.0.00.51180
Предоставление субвенций муниципальным образованиям в Свердловской области на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 166,7

127 0203 90.0.00.51180 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 166,7

128 0203 90.0.00.51180 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 166,7

129 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 27 415,2

130 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

25 683,6

131 0309 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

25 683,6

132 0309 04.1.00.00000
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город Лесной"

9 400,6



4

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

133 0309 04.1.00.40800
Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 9 400,6

134 0309 04.1.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 400,6
135 0309 04.1.00.40800 410Бюджетные инвестиции 9 400,6

136 0309 04.2.00.00000
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

16 283,0

137 0309 04.2.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 633,5

138 0309 04.2.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 469,2

139 0309 04.2.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 469,2
140 0309 04.2.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 135,1

141 0309 04.2.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 135,1

142 0309 04.2.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 29,2
143 0309 04.2.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 29,2

144 0309 04.2.00.10520
Формирование городского резерва для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций

100,0

145 0309 04.2.00.10520 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

146 0309 04.2.00.10520 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

147 0309 04.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

1 549,5

148 0309 04.2.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 549,5

149 0309 04.2.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 549,5

150 0310 Обеспечение пожарной безопасности 721,4

151 0310 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

721,4

152 0310 04.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 
"Город Лесной" 

721,4

153 0310 04.3.00.10530 Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 249,3
154 0310 04.3.00.10530 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249,3

155 0310 04.3.00.10530 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

249,3

156 0310 04.3.00.10540
Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных полос и выполнению опашек 
сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных массивов и сельскохозяйственных 
угодий

472,1

157 0310 04.3.00.10540 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 379,5

158 0310 04.3.00.10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

379,5

159 0310 04.3.00.10540 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

92,6

160 0310 04.3.00.10540 610Субсидии бюджетным учреждениям 92,6

161 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

1 010,2

162 0314 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

1 010,2

163 0314 04.1.00.00000
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город Лесной"

981,2

164 0314 04.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 81,2
165 0314 04.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,2

166 0314 04.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

81,2

167 0314 04.1.00.10500
Создание условий для деятельности общественной организации "Добровольная народная дружина 
городского округа "Город Лесной"

900,0

168 0314 04.1.00.10500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900,0

169 0314 04.1.00.10500 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

900,0

170 0314 04.2.00.00000
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

29,0

171 0314 04.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 29,0
172 0314 04.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29,0

173 0314 04.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

29,0

174 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 227 803,9
175 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 279,5

176 0405 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 279,5

177 0405 07.2.00.00000
Подпрограмма "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город 
Лесной"

1 279,5

178 0405 07.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 96,0



5

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

179 0405 07.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96,0

180 0405 07.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

96,0

181 0405 07.2.00.42П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1 183,5

182 0405 07.2.00.42П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 183,5

183 0405 07.2.00.42П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 183,5

184 0407 Лесное хозяйство 4 911,0

185 0407 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

4 911,0

186 0407 04.4.00.00000 Подпрограмма "Организация использования и охрана городских лесов" 4 911,0
187 0407 04.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 4 911,0

188 0407 04.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 987,9

189 0407 04.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 987,9
190 0407 04.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918,1

191 0407 04.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

918,1

192 0407 04.4.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 5,0
193 0407 04.4.00.10120 830Исполнение судебных актов 5,0
194 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 949,0

195 0409 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

206 509,1

196 0409 08.1.00.00000 Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего пользования" 117 731,0
197 0409 08.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 537,1
198 0409 08.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 537,1

199 0409 08.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 537,1

200 0409 08.1.99.10130
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

2 307,3

201 0409 08.1.99.10130 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 307,3
202 0409 08.1.99.10130 410Бюджетные инвестиции 2 307,3
203 0409 08.1.00.10800 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 869,5
204 0409 08.1.00.10800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 869,5

205 0409 08.1.00.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11 869,5

206 0409 08.1.99.10800
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

4,1

207 0409 08.1.99.10800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,1

208 0409 08.1.99.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4,1

209 0409 08.1.00.10830
Санитарное содержание (уборка и содержание) городских улиц, площадей, автобусных остановок и 
дорог поселков

2 067,0

210 0409 08.1.00.10830 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 067,0

211 0409 08.1.00.10830 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 067,0

212 0409 08.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

33 155,0

213 0409 08.1.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 155,0

214 0409 08.1.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

33 155,0

215 0409 08.1.00.44200
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 
областного бюджета

66 791,0

216 0409 08.1.00.44200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 791,0

217 0409 08.1.00.44200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

66 791,0

218 0409 08.2.00.00000
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город 
Лесной"

5 334,1

219 0409 08.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 466,7
220 0409 08.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 466,7

221 0409 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

466,7

222 0409 08.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

4 867,4

223 0409 08.2.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 867,4

224 0409 08.2.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4 867,4

225 0409 08.4.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа "Город Лесной"

83 444,0

226 0409 08.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 69 734,0



6

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

227 0409 08.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38 165,4

228 0409 08.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 38 165,4
229 0409 08.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 017,5

230 0409 08.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

30 017,5

231 0409 08.4.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 1 551,1
232 0409 08.4.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 551,1

233 0409 08.4.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 13 710,0

234 0409 08.4.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 710,0

235 0409 08.4.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 710,0

236 0409 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

7 439,9

237 0409 09.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства городского округа "Город Лесной" 7 439,9
238 0409 09.1.00.10860 Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 7 345,8
239 0409 09.1.00.10860 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 345,8
240 0409 09.1.00.10860 410Бюджетные инвестиции 7 345,8
241 0409 09.1.00.10880 Межевание земельных участков под строительство объектов 94,1
242 0409 09.1.00.10880 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94,1

243 0409 09.1.00.10880 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

94,1

244 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 7 664,4

245 0412 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

100,0

246 0412 06.2.00.00000
Подпрограмма "Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа 
"Город Лесной"

100,0

247 0412 06.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 100,0
248 0412 06.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

249 0412 06.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

250 0412 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

1 000,0

251 0412 09.А.00.00000 Обеспечивающая подпрограмма 1 000,0
252 0412 09.А.00.10900 Мероприятия в области архитектуры и градостроительства 1 000,0
253 0412 09.А.00.10900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

254 0412 09.А.00.10900 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

255 0412 10.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе 
"Город Лесной" до 2018 года"

6 564,4

256 0412 10.0.00.10480
Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд 
"Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной"

1 356,0

257 0412 10.0.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 356,0

258 0412 10.0.00.10480 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1 356,0

259 0412 10.0.99.49990

Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд 
"Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной" за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развити, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

2 872,0

260 0412 10.0.99.49990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 872,0

261 0412 10.0.99.49990 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 872,0

262 0412 10.0.00.R5270
Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд 
"Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной" за счет средств 
областного бюджета

2 336,4

263 0412 10.0.00.R5270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 336,4

264 0412 10.0.00.R5270 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 336,4

265 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 197 800,0
266 0501 Жилищное хозяйство 13 719,4

267 0501 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

3 465,9

268 0501 06.1.00.00000
Подпрограмма "Организация управления муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной"

3 465,9

269 0501 06.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

3 465,9

270 0501 06.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 459,6



7

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

271 0501 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3 459,6

272 0501 06.1.00.10140 800Иные бюджетные ассигнования 6,3
273 0501 06.1.00.10140 830Исполнение судебных актов 6,3

274 0501 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

10 253,5

275 0501 07.3.00.00000
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского 
округа "Город Лесной"

10 253,5

276 0501 07.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 9 616,2
277 0501 07.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 616,2

278 0501 07.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9 616,2

279 0501 07.3.99.10130
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

637,3

280 0501 07.3.99.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 637,3

281 0501 07.3.99.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

637,3

282 0502 Коммунальное хозяйство 97 852,8

283 0502 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

212,0

284 0502 06.1.00.00000
Подпрограмма "Организация управления муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной"

212,0

285 0502 06.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

212,0

286 0502 06.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 212,0

287 0502 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

212,0

288 0502 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

80 134,1

289 0502 07.1.00.00000
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов" 77 181,8

290 0502 07.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

3 468,0

291 0502 07.1.00.10140 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

217,3

292 0502 07.1.00.10140 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 217,3
293 0502 07.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 250,7

294 0502 07.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3 250,7

295 0502 07.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

73 713,8

296 0502 07.1.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 713,8

297 0502 07.1.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 713,8

298 0502 07.1.00.40800 800Иные бюджетные ассигнования 60 000,0

299 0502 07.1.00.40800 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

60 000,0

300 0502 07.4.00.00000
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
"Город Лесной"

2 952,3

301 0502 07.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 952,3
302 0502 07.4.00.10130 800Иные бюджетные ассигнования 2 952,3

303 0502 07.4.00.10130 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 952,3

304 0502 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года" 17 506,7

305 0502 09.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства городского округа "Город Лесной" 280,9

306 0502 09.1.00.40800
Строительство объектов капитального строительства за счет средств межбюджетных трансфертов 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

280,9

307 0502 09.1.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 280,9
308 0502 09.1.00.40800 410Бюджетные инвестиции 280,9

309 0502 09.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского округа "Город 
Лесной"

17 225,8

310 0502 09.2.00.10860 Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 10 611,9
311 0502 09.2.00.10860 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 611,9
312 0502 09.2.00.10860 410Бюджетные инвестиции 10 611,9
313 0502 09.2.00.10880 Межевание земельных участков под строительство объектов 160,0
314 0502 09.2.00.10880 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 160,0

315 0502 09.2.00.10880 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

160,0



8

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

316 0502 09.2.00.40800
Строительство объектов капитального строительства за счет средств межбюджетных трансфертов 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

6 453,9

317 0502 09.2.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 453,9
318 0502 09.2.00.40800 410Бюджетные инвестиции 6 453,9
319 0503 Благоустройство 51 695,1

320 0503 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

51 695,1

321 0503 07.1.00.00000
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов" 1 344,6

322 0503 07.1.00.10720 Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов 1 344,6
323 0503 07.1.00.10720 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 344,6

324 0503 07.1.00.10720 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 344,6

325 0503 07.5.00.00000
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа 
"Город Лесной"

50 350,5

326 0503 07.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 655,6
327 0503 07.5.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 655,6

328 0503 07.5.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 655,6

329 0503 07.5.00.10730 Озеленение и ландшафтное оформление улиц 322,6
330 0503 07.5.00.10730 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 322,6

331 0503 07.5.00.10730 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

322,6

332 0503 07.5.00.10740 Содержание и благоустройство мест захоронений, организация похоронного дела 1 240,3
333 0503 07.5.00.10740 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 240,3

334 0503 07.5.00.10740 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 240,3

335 0503 07.5.00.10760 Освещение улиц, техническое обслуживание объектов и сетей уличного освещения 21 000,0
336 0503 07.5.00.10760 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 000,0

337 0503 07.5.00.10760 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 000,0

338 0503 07.5.00.10760 800Иные бюджетные ассигнования 8 000,0

339 0503 07.5.00.10760 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

8 000,0

340 0503 07.5.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

26 132,0

341 0503 07.5.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 146,0

342 0503 07.5.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 146,0

343 0503 07.5.00.40800 800Иные бюджетные ассигнования 12 986,0

344 0503 07.5.00.40800 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

12 986,0

345 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 34 532,7

346 0505 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

31 625,0

347 0505 07.6.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе "Город 
Лесной"

31 625,0

348 0505 07.6.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 31 625,0

349 0505 07.6.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

23 579,8

350 0505 07.6.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 579,8
351 0505 07.6.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 487,4

352 0505 07.6.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 487,4

353 0505 07.6.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 5 557,8
354 0505 07.6.00.10120 830Исполнение судебных актов 447,4
355 0505 07.6.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 110,4

356 0505 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" 
до 2018 года"

728,0

357 0505 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

728,0

358 0505 11.2.00.20120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 728,0

359 0505 11.2.00.20120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

728,0

360 0505 11.2.00.20120 610Субсидии бюджетным учреждениям 728,0
361 0505 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 179,7

362 0505 90.0.00.42700

Предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные 
услуги

2 179,7



9

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

363 0505 90.0.00.42700 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,3

364 0505 90.0.00.42700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1,3

365 0505 90.0.00.42700 800Иные бюджетные ассигнования 2 178,4

366 0505 90.0.00.42700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 178,4

367 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 174 523,0
368 0701 Дошкольное образование 456 184,3

369 0701 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

456 184,3

370 0701 01.1.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в городском округе "Город Лесной"

456 184,3

371 0701 01.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 866,3

372 0701 01.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 866,3

373 0701 01.1.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 696,9
374 0701 01.1.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 169,4

375 0701 01.1.00.10200
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных организациях 121 852,7

376 0701 01.1.00.10200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

121 852,7

377 0701 01.1.00.10200 610Субсидии бюджетным учреждениям 102 622,3
378 0701 01.1.00.10200 620Субсидии автономным учреждениям 19 230,4

379 0701 01.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

15 582,3

380 0701 01.1.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 582,3

381 0701 01.1.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 14 923,4
382 0701 01.1.00.40800 620Субсидии автономным учреждениям 658,9

383 0701 01.1.00.45110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

312 210,0

384 0701 01.1.00.45110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

312 210,0

385 0701 01.1.00.45110 610Субсидии бюджетным учреждениям 271 950,0
386 0701 01.1.00.45110 620Субсидии автономным учреждениям 40 260,0

387 0701 01.1.00.45120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

3 673,0

388 0701 01.1.00.45120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 673,0

389 0701 01.1.00.45120 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 098,7
390 0701 01.1.00.45120 620Субсидии автономным учреждениям 574,3
391 0702 Общее образование 422 460,5

392 0702 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

420 548,3

393 0702 01.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском округе "Город Лесной" 420 445,7
394 0702 01.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 072,7

395 0702 01.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 072,7

396 0702 01.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 361,7
397 0702 01.2.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 711,0

398 0702 01.2.00.10220
Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего 
образования

78 022,9

399 0702 01.2.00.10220 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

78 022,9

400 0702 01.2.00.10220 610Субсидии бюджетным учреждениям 50 836,8
401 0702 01.2.00.10220 620Субсидии автономным учреждениям 27 186,1

402 0702 01.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

12 786,6

403 0702 01.2.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 786,6

404 0702 01.2.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 10 556,8
405 0702 01.2.00.40800 620Субсидии автономным учреждениям 2 229,8

406 0702 01.2.00.45310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
организаций

286 177,0



10

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

407 0702 01.2.00.45310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

286 177,0

408 0702 01.2.00.45310 610Субсидии бюджетным учреждениям 182 367,6
409 0702 01.2.00.45310 620Субсидии автономным учреждениям 103 809,4

410 0702 01.2.00.45320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

11 310,0

411 0702 01.2.00.45320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 310,0

412 0702 01.2.00.45320 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 940,5
413 0702 01.2.00.45320 620Субсидии автономным учреждениям 4 369,5
414 0702 01.2.00.45400 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 29 697,0

415 0702 01.2.00.45400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

29 697,0

416 0702 01.2.00.45400 610Субсидии бюджетным учреждениям 19 260,4
417 0702 01.2.00.45400 620Субсидии автономным учреждениям 10 436,6

418 0702 01.2.00.45500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту учебы

379,5

419 0702 01.2.00.45500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

379,5

420 0702 01.2.00.45500 610Субсидии бюджетным учреждениям 312,7
421 0702 01.2.00.45500 620Субсидии автономным учреждениям 66,8

422 0702 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

102,6

423 0702 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 102,6

424 0702 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

102,6

425 0702 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 43,2
426 0702 01.5.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 59,4

427 0702 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

1 912,2

428 0702 09.6.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений образования городского 
округа "Город Лесной"

1 912,2

429 0702 09.6.99.49990
Строительство и реконструкция объектов учреждений образования городского округа "Город 
Лесной" за счет средств межбюджетных трансфертов на социально-экономическое  и 
инфраструктурное развитие, неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

1 912,2

430 0702 09.6.99.49990 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 912,2
431 0702 09.6.99.49990 410Бюджетные инвестиции 1 912,2
432 0703 Дополнительное образование детей 202 849,8

433 0703 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

41 015,4

434 0703 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

40 999,2

435 0703 01.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 61,6

436 0703 01.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

61,6

437 0703 01.3.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 61,6
438 0703 01.3.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 40 328,9

439 0703 01.3.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

40 328,9

440 0703 01.3.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 40 328,9

441 0703 01.3.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

608,7

442 0703 01.3.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

608,7

443 0703 01.3.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 608,7

444 0703 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

16,2

445 0703 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 16,2

446 0703 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16,2

447 0703 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 16,2

448 0703 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" на 
2015-2018 годы"

78 493,3

449 0703 02.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 78 443,3
450 0703 02.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 580,8



11

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

451 0703 02.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

580,8

452 0703 02.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 580,8
453 0703 02.2.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 30 342,8

454 0703 02.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

30 342,8

455 0703 02.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 30 342,8
456 0703 02.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ по видам искусств 42 276,0

457 0703 02.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

42 276,0

458 0703 02.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 42 276,0

459 0703 02.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

5 243,7

460 0703 02.2.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 243,7

461 0703 02.2.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 243,7

462 0703 02.4.00.00000
Подпрограмма "Организация массового отдыха населения, проведение государственных, 
календарных и профессиональных праздников"

50,0

463 0703 02.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 50,0

464 0703 02.4.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

50,0

465 0703 02.4.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 50,0

466 0703 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

83 341,1

467 0703 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры 
и спорта"

83 341,1

468 0703 03.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 86,4

469 0703 03.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

86,4

470 0703 03.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 86,4
471 0703 03.2.00.10250 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 5 469,7

472 0703 03.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 469,7

473 0703 03.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 469,7
474 0703 03.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ 70 960,1

475 0703 03.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

70 960,1

476 0703 03.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 70 960,1
477 0703 03.2.00.10410 Участие спортсменов в официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним 1 288,5

478 0703 03.2.00.10410 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 288,5

479 0703 03.2.00.10410 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 288,5
480 0703 03.2.00.10420 Спортивная подготовка по видам спорта 5 016,7

481 0703 03.2.00.10420 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 016,7

482 0703 03.2.00.10420 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 016,7

483 0703 03.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

519,7

484 0703 03.2.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

519,7

485 0703 03.2.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 519,7
486 0707 Молодежная политика 29 090,1

487 0707 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

24 613,0

488 0707 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

24 613,0

489 0707 01.3.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 13 582,5

490 0707 01.3.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

13 582,5

491 0707 01.3.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 13 538,2
492 0707 01.3.00.10260 620Субсидии автономным учреждениям 44,3

493 0707 01.3.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного бюджета

11 030,5

494 0707 01.3.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 030,5

495 0707 01.3.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 10 641,7
496 0707 01.3.00.45600 620Субсидии автономным учреждениям 388,8

497 0707 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

4 477,1

498 0707 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры 
и спорта"

3 474,1

499 0707 03.2.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 2 011,2



12

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

500 0707 03.2.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 011,2

501 0707 03.2.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 011,2

502 0707 03.2.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного бюджета

1 462,9

503 0707 03.2.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 462,9

504 0707 03.2.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 462,9
505 0707 03.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 1 003,0
506 0707 03.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 003,0
507 0707 03.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 195,0

508 0707 03.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

195,0

509 0707 03.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

808,0

510 0707 03.3.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 550,0
511 0707 03.3.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 258,0
512 0709 Другие вопросы в области образования 63 938,3

513 0709 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

63 898,3

514 0709 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

63 898,3

515 0709 01.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 49 779,9

516 0709 01.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

45 936,2

517 0709 01.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 936,2
518 0709 01.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 828,8

519 0709 01.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3 828,8

520 0709 01.5.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 14,9
521 0709 01.5.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 14,9
522 0709 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 266,9

523 0709 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

266,9

524 0709 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 266,9

525 0709 01.5.00.10280
Обеспечение специализированной психолого-педагогической помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитие 
социальной адаптации

6 636,2

526 0709 01.5.00.10280 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 636,2

527 0709 01.5.00.10280 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 636,2
528 0709 01.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 7 215,3

529 0709 01.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6 777,8

530 0709 01.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6 777,8
531 0709 01.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 437,5

532 0709 01.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

437,5

533 0709 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

40,0

534 0709 08.2.00.00000
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город 
Лесной"

40,0

535 0709 08.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 40,0
536 0709 08.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

537 0709 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

40,0

538 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 196 012,8
539 0801 Культура 192 314,8

540 0801 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" на 
2015-2018 годы"

171 543,0

541 0801 02.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 170 291,0
542 0801 02.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 28 388,1

543 0801 02.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

28 388,1

544 0801 02.1.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 28 388,1

545 0801 02.1.00.10300
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества

32 228,5

546 0801 02.1.00.10300 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 228,5

547 0801 02.1.00.10300 610Субсидии бюджетным учреждениям 32 228,5
548 0801 02.1.00.10310 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 27 293,3



13

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

549 0801 02.1.00.10310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 293,3

550 0801 02.1.00.10310 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 293,3

551 0801 02.1.00.10320
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

30 678,6

552 0801 02.1.00.10320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

30 678,6

553 0801 02.1.00.10320 610Субсидии бюджетным учреждениям 30 678,6

554 0801 02.1.00.10330
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

10 835,0

555 0801 02.1.00.10330 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 835,0

556 0801 02.1.00.10330 610Субсидии бюджетным учреждениям 10 835,0

557 0801 02.1.00.20340
Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения 
в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном 
режиме          

5 633,3

558 0801 02.1.00.20340 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 633,3

559 0801 02.1.00.20340 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 633,3

560 0801 02.1.00.20350
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций

5 863,2

561 0801 02.1.00.20350 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 863,2

562 0801 02.1.00.20350 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 863,2

563 0801 02.1.00.20360
Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды 
и ландшафтов

8 277,5

564 0801 02.1.00.20360 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

8 277,5

565 0801 02.1.00.20360 610Субсидии бюджетным учреждениям 8 277,5

566 0801 02.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

21 093,5

567 0801 02.1.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

21 093,5

568 0801 02.1.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 21 093,5

569 0801 02.4.00.00000
Подпрограмма "Организация массового отдыха населения, проведение государственных, 
календарных и профессиональных праздников"

1 252,0

570 0801 02.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 252,0

571 0801 02.4.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 252,0

572 0801 02.4.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 252,0

573 0801 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

20 771,8

574 0801 09.8.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений культуры городского округа 
"Город Лесной"

20 771,8

575 0801 09.8.99.49990
Строительство и реконструкция объектов учреждений культуры городского округа "Город Лесной" 
за счет средств межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие, неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

20 771,8

576 0801 09.8.99.49990 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 771,8
577 0801 09.8.99.49990 410Бюджетные инвестиции 20 771,8
578 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 698,0

579 0804 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" на 
2015-2018 годы"

3 698,0

580 0804 02.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение 
культуры городского округа "Город Лесной"

3 500,0

581 0804 02.3.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3 500,0

582 0804 02.3.00.11110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 329,1

583 0804 02.3.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 329,1
584 0804 02.3.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170,9
585 0804 02.3.00.11110 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170,9

586 0804 02.4.00.00000
Подпрограмма "Организация массового отдыха населения, проведение государственных, 
календарных и профессиональных праздников"

198,0

587 0804 02.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 198,0
588 0804 02.4.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 198,0

589 0804 02.4.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

198,0

590 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 232 775,4
591 1001 Пенсионное обеспечение 18 664,5
592 1001 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 18 664,5
593 1001 90.0.00.20060 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 18 664,5
594 1001 90.0.00.20060 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 664,5
595 1001 90.0.00.20060 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 664,5



14

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

596 1003 Социальное обеспечение населения 174 843,3

597 1003 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" 
до 2018 года"

174 843,3

598 1003 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

174 843,3

599 1003 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

13 616,8

600 1003 11.2.00.49100 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 616,8
601 1003 11.2.00.49100 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 616,8

602 1003 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

117 311,0

603 1003 11.2.00.49200 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 311,0
604 1003 11.2.00.49200 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 117 311,0

605 1003 11.2.00.52500
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

43 800,0

606 1003 11.2.00.52500 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 43 554,4
607 1003 11.2.00.52500 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 43 554,4

608 1003 11.2.00.52500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

245,6

609 1003 11.2.00.52500 610Субсидии бюджетным учреждениям 245,6

610 1003 11.2.00.R4620

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" в части компенсации 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

115,5

611 1003 11.2.00.R4620 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5
612 1003 11.2.00.R4620 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 115,5
613 1006 Другие вопросы в области социальной политики 39 267,6

614 1006 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" 
до 2018 года"

39 217,4

615 1006 11.1.00.00000
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского 
округа "Город Лесной"

30 105,4

616 1006 11.1.00.10980
Оказание поддержки городским общественным объединениям, некоммерческим организациям 
социальной направленности

2 168,5

617 1006 11.1.00.10980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 168,5

618 1006 11.1.00.10980 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 168,5

619 1006 11.1.00.20970
Финансирование мероприятий по круглогодичному оздоровлению детей в возрасте от 4 до 15 лет 
включительно

26 000,0

620 1006 11.1.00.20970 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

26 000,0

621 1006 11.1.00.20970 610Субсидии бюджетным учреждениям 26 000,0

622 1006 11.1.00.20990
Предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям социальных услуг в 
области социальной поддержки и защиты граждан, консультативных, информационных, правовых 
услуг, в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг

1 936,9

623 1006 11.1.00.20990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 936,9

624 1006 11.1.00.20990 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1 936,9

625 1006 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

9 112,0

626 1006 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

2 219,2

627 1006 11.2.00.49100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 219,2

628 1006 11.2.00.49100 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 219,2



15

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

629 1006 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

6 892,0

630 1006 11.2.00.49200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 892,0

631 1006 11.2.00.49200 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 892,0

632 1006 11.2.00.R4620

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" в части компенсации 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

0,8

633 1006 11.2.00.R4620 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,8
634 1006 11.2.00.R4620 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0,8

635 1006 12.0.00.00000
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции 
и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город Лесной" до 2018 
года"

50,2

636 1006 12.0.00.20130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 50,2
637 1006 12.0.00.20130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,2

638 1006 12.0.00.20130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

32,2

639 1006 12.0.00.20130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18,0

640 1006 12.0.00.20130 610Субсидии бюджетным учреждениям 18,0
641 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 778,7
642 1101 Физическая культура 99 778,7

643 1101 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

27 148,3

644 1101 03.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 27 148,3
645 1101 03.1.00.10400 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 3 591,9

646 1101 03.1.00.10400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 591,9

647 1101 03.1.00.10400 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 591,9

648 1101 03.1.00.10460
Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий

422,2

649 1101 03.1.00.10460 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

422,2

650 1101 03.1.00.10460 610Субсидии бюджетным учреждениям 422,2

651 1101 03.1.00.10470
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

513,7

652 1101 03.1.00.10470 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

513,7

653 1101 03.1.00.10470 610Субсидии бюджетным учреждениям 513,7

654 1101 03.1.00.10480
Обеспечение доступа к спортивным объектам для свободного пользования в течение 
ограниченного времени

20 900,9

655 1101 03.1.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

20 900,9

656 1101 03.1.00.10480 610Субсидии бюджетным учреждениям 20 900,9

657 1101 03.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

1 133,2

658 1101 03.1.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 133,2

659 1101 03.1.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 133,2

660 1101 03.1.00.48Г00
Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

134,4

661 1101 03.1.00.48Г00 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

134,4

662 1101 03.1.00.48Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 134,4

663 1101 03.1.99.49990
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие, неиспользованных по 
состоянию на 1 января 2017 года

452,0

664 1101 03.1.99.49990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

452,0

665 1101 03.1.99.49990 610Субсидии бюджетным учреждениям 452,0

666 1101 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

72 630,4

667 1101 09.9.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и 
спорта городского округа "Город Лесной"

72 630,4



16

1 2 3 4 5 6

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

668 1101 09.9.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

71 969,2

669 1101 09.9.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 969,2
670 1101 09.9.00.40800 410Бюджетные инвестиции 71 969,2

671 1101 09.9.99.49990

Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и спорта городского 
округа "Город Лесной" за счет средств межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие, неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

661,2

672 1101 09.9.99.49990 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 661,2
673 1101 09.9.99.49990 410Бюджетные инвестиции 661,2
674 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3 000,0
675 1201 Телевидение и радиовещание 2 499,0

676 1201 13.0.00.00000
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

2 499,0

677 1201 13.1.00.00000 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 2 499,0

678 1201 13.1.00.10960
Обнародование и официальная публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации

2 499,0

679 1201 13.1.00.10960 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 499,0

680 1201 13.1.00.10960 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 499,0

681 1202 Периодическая печать и издательства 501,0

682 1202 13.0.00.00000
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

501,0

683 1202 13.1.00.00000 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 501,0

684 1202 13.1.00.10960
Обнародование и официальная публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации

501,0

685 1202 13.1.00.10960 800Иные бюджетные ассигнования 501,0

686 1202 13.1.00.10960 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

501,0

687 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1 300,0
688 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1 300,0

689 1301 05.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

1 300,0

690 1301 05.3.00.00000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1 300,0
691 1301 05.3.00.99999 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 1 300,0
692 1301 05.3.00.00000 700Обслуживание государственного (муниципального долга) 1 300,0
693 1301 05.3.00.00000 730Обслуживание муниципального долга 1 300,0
694 ИТОГО 2 309 991,5



1 2 3 4 5 6 7

1 901 Администрация городского округа "Город Лесной" 993 119,7
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 679,0

3 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 59 784,0

4 0104 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 59 784,0
5 0104 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 57 984,0

6 0104 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

55 841,7

7 0104 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 55 841,7
8 0104 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 142,3

9 0104 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 142,3

10 0104 90.0.00.40800
Финансовое обеспечение непрограммных мероприятий за счет средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

1 800,0

11 0104 90.0.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 800,0

12 0104 90.0.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 800,0

13 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 4 927,4
14 0107 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 4 927,4
15 0107 90.0.00.11200 Члены избирательной комиссии городского округа 4 927,4
16 0107 90.0.00.11200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 927,4

17 0107 90.0.00.11200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4 927,4

18 0113 Другие общегосударственные вопросы 34 967,6

19 0113 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

9 000,0

20 0113 09.А.00.00000 Обеспечивающая подпрограмма 9 000,0
21 0113 09.А.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 9 000,0

22 0113 09.А.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 051,4

23 0113 09.А.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 051,4
24 0113 09.А.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 616,7

25 0113 09.А.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

616,7

26 0113 09.А.00.10120 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 181,4
27 0113 09.А.00.10120 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 181,4
28 0113 09.А.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 150,5
29 0113 09.А.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,5

30 0113 13.0.00.00000
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

1 007,9

31 0113 13.2.00.00000 Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления" 1 007,9
32 0113 13.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 007,9
33 0113 13.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 007,9

34 0113 13.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 007,9

35 0113 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 24 959,7
36 0113 90.0.00.10060 Исполнение других обязательств муниципального образования 5 626,2
37 0113 90.0.00.10060 800Иные бюджетные ассигнования 5 626,2
38 0113 90.0.00.10060 830Исполнение судебных актов 5 626,2
39 0113 90.0.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 18 243,1

40 0113 90.0.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 968,6

41 0113 90.0.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 968,6
42 0113 90.0.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 664,1

43 0113 90.0.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4 664,1

44 0113 90.0.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 610,4
45 0113 90.0.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 610,4

округа "Город Лесной"
от   21.12.2016 № 505

Приложение № 2
к решению Думы 

городского округа "Город Лесной"
от 31.08.2017 г. № 580

Приложение № 5
к решению Думы городского

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа "Город Лесной" на 2017 год

№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств



2

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

46 0113 90.0.00.41100
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

47 0113 90.0.00.41100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1

48 0113 90.0.00.41100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0,1

49 0113 90.0.00.41200
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

102,3

50 0113 90.0.00.41200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38,8

51 0113 90.0.00.41200 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 38,8
52 0113 90.0.00.41200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 63,5

53 0113 90.0.00.41200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

63,5

54 0113 90.0.00.46100
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

988,0

55 0113 90.0.00.46100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 988,0

56 0113 90.0.00.46100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

988,0

57 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 166,7
58 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 166,7
59 0203 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 166,7

60 0203 90.0.00.51180
Предоставление субвенций муниципальным образованиям в Свердловской области на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 166,7

61 0203 90.0.00.51180 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 166,7

62 0203 90.0.00.51180 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 166,7
63 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 25 865,7

64 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

24 134,1

65 0309 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

24 134,1

66 0309 04.1.00.00000
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город Лесной"

9 400,6

67 0309 04.1.00.40800
Внедрение аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

9 400,6

68 0309 04.1.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 400,6
69 0309 04.1.00.40800 410Бюджетные инвестиции 9 400,6

70 0309 04.2.00.00000
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

14 733,5

71 0309 04.2.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 633,5

72 0309 04.2.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 469,2

73 0309 04.2.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 469,2
74 0309 04.2.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 135,1

75 0309 04.2.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 135,1

76 0309 04.2.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 29,2
77 0309 04.2.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 29,2

78 0309 04.2.00.10520
Формирование городского резерва для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций

100,0

79 0309 04.2.00.10520 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

80 0309 04.2.00.10520 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

81 0310 Обеспечение пожарной безопасности 721,4

82 0310 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

721,4

83 0310 04.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа "Город Лесной"

721,4

84 0310 04.3.00.10530 Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 249,3
85 0310 04.3.00.10530 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249,3

86 0310 04.3.00.10530 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

249,3

87 0310 04.3.00.10540
Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных полос и выполнению 
опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных массивов и 
сельскохозяйственных угодий

472,1

88 0310 04.3.00.10540 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 379,5

89 0310 04.3.00.10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

379,5

90 0310 04.3.00.10540 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

92,6



3

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

91 0310 04.3.00.10540 610Субсидии бюджетным учреждениям 92,6

92 0310 04.3.00.10550
Эксплуатация и техническое обслуживание: береговых колодцев и подъездов к водоемам для 
забора воды пожарными машинами, пожарных емкостей

0,0

93 0310 04.3.00.10550 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0

94 0310 04.3.00.10550 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0,0

95 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

1 010,2

96 0314 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

1 010,2

97 0314 04.1.00.00000
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город Лесной"

981,2

98 0314 04.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 81,2
99 0314 04.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81,2

100 0314 04.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

81,2

101 0314 04.1.00.10500
Создание условий для деятельности общественной организации "Добровольная народная дружина 
городского округа "Город Лесной"

900,0

102 0314 04.1.00.10500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900,0

103 0314 04.1.00.10500 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

900,0

104 0314 04.2.00.00000
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

29,0

105 0314 04.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 29,0
106 0314 04.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 29,0

107 0314 04.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

29,0

108 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 227 703,9
109 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 279,5

110 0405 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 279,5

111 0405 07.2.00.00000
Подпрограмма "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город 
Лесной"

1 279,5

112 0405 07.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 96,0
113 0405 07.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 96,0

114 0405 07.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

96,0

115 0405 07.2.00.42П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1 183,5

116 0405 07.2.00.42П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 183,5

117 0405 07.2.00.42П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 183,5

118 0407 Лесное хозяйство 4 911,0

119 0407 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

4 911,0

120 0407 04.4.00.00000 Подпрограмма "Организация использования и охрана городских лесов" 4 911,0
121 0407 04.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 4 911,0

122 0407 04.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 987,9

123 0407 04.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 987,9
124 0407 04.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918,1

125 0407 04.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

918,1

126 0407 04.4.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 5,0
127 0407 04.4.00.10120 830Исполнение судебных актов 5,0
128 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 949,0

129 0409 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

206 509,1

130 0409 08.1.00.00000 Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего пользования" 117 731,0
131 0409 08.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 537,1
132 0409 08.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 537,1

133 0409 08.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 537,1

134 0409 08.1.99.10130
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

2 307,3

135 0409 08.1.99.10130 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 307,3
136 0409 08.1.99.10130 410Бюджетные инвестиции 2 307,3
137 0409 08.1.00.10800 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 11 869,5
138 0409 08.1.00.10800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 869,5

139 0409 08.1.00.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

11 869,5

140 0409 08.1.99.10800
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

4,1

141 0409 08.1.99.10800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,1



4

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

142 0409 08.1.99.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4,1

143 0409 08.1.00.10830
Санитарное содержание (уборка и содержание) городских улиц, площадей, автобусных остановок 
и дорог поселков

2 067,0

144 0409 08.1.00.10830 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 067,0

145 0409 08.1.00.10830 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 067,0

146 0409 08.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

33 155,0

147 0409 08.1.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 155,0

148 0409 08.1.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

33 155,0

149 0409 08.1.00.44200
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств областного бюджета

66 791,0

150 0409 08.1.00.44200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 66 791,0

151 0409 08.1.00.44200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

66 791,0

152 0409 08.2.00.00000
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город 
Лесной"

5 334,1

153 0409 08.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 466,7
154 0409 08.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 466,7

155 0409 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

466,7

156 0409 08.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

4 867,4

157 0409 08.2.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 867,4

158 0409 08.2.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

4 867,4

159 0409 08.4.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа "Город Лесной"

83 444,0

160 0409 08.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 69 734,0

161 0409 08.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38 165,4

162 0409 08.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 38 165,4
163 0409 08.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 30 017,5

164 0409 08.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

30 017,5

165 0409 08.4.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 1 551,1
166 0409 08.4.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 551,1

167 0409 08.4.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

13 710,0

168 0409 08.4.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 710,0

169 0409 08.4.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 710,0

170 0409 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

7 439,9

171 0409 09.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства городского округа "Город Лесной" 7 439,9
172 0409 09.1.00.10860 Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 7 345,8
173 0409 09.1.00.10860 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 345,8
174 0409 09.1.00.10860 410Бюджетные инвестиции 7 345,8
175 0409 09.1.00.10880 Межевание земельных участков под строительство объектов 94,1
176 0409 09.1.00.10880 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 94,1

177 0409 09.1.00.10880 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

94,1

178 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 7 564,4

179 0412 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

1 000,0

180 0412 09.А.00.00000 Обеспечивающая подпрограмма 1 000,0
181 0412 09.А.00.10900 Мероприятия в области архитектуры и градостроительства 1 000,0
182 0412 09.А.00.10900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

183 0412 09.А.00.10900 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

184 0412 10.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском 
округе "Город Лесной" до 2018 года"

6 564,4

185 0412 10.0.00.10480
Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд 
"Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной"

1 356,0

186 0412 10.0.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 356,0

187 0412 10.0.00.10480 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1 356,0

188 0412 10.0.99.49990

Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд 
"Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной" за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развити, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

2 872,0

189 0412 10.0.99.49990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 872,0



5

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

190 0412 10.0.99.49990 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 872,0

191 0412 10.0.00.R5270
Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд 
"Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной" за счет средств 
областного бюджета

2 336,4

192 0412 10.0.00.R5270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 336,4

193 0412 10.0.00.R5270 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 336,4

194 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 170 935,1
195 0501 Жилищное хозяйство 637,3

196 0501 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

637,3

197 0501 07.3.00.00000
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 
городского округа "Город Лесной"

637,3

198 0501 07.3.99.10130
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

637,3

199 0501 07.3.99.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 637,3

200 0501 07.3.99.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

637,3

201 0502 Коммунальное хозяйство 84 070,0

202 0502 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

66 563,3

203 0502 07.1.00.00000
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов" 63 611,0

204 0502 07.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

3 468,0

205 0502 07.1.00.10140 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

217,3

206 0502 07.1.00.10140 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 217,3
207 0502 07.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 250,7

208 0502 07.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3 250,7

209 0502 07.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

60 143,0

0502 07.1.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 143,0

0502 07.1.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

143,0

210 0502 07.1.00.40800 800Иные бюджетные ассигнования 60 000,0

211 0502 07.1.00.40800 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

60 000,0

212 0502 07.4.00.00000
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского 
округа "Город Лесной"

2 952,3

213 0502 07.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 952,3
214 0502 07.4.00.10130 800Иные бюджетные ассигнования 2 952,3

215 0502 07.4.00.10130 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 952,3

216 0502 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

17 506,7

217 0502 09.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства городского округа "Город Лесной" 280,9

218 0502 09.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

280,9

219 0502 09.1.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 280,9
220 0502 09.1.00.40800 410Бюджетные инвестиции 280,9

221 0502 09.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 
электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского округа "Город 
Лесной"

17 225,8

222 0502 09.2.00.10860 Строительство объектов капитального строительства за счет средств местного бюджета 10 611,9
223 0502 09.2.00.10860 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10 611,9
224 0502 09.2.00.10860 410Бюджетные инвестиции 10 611,9
225 0502 09.2.00.10880 Межевание земельных участков под строительство объектов 160,0
226 0502 09.2.00.10880 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 160,0

227 0502 09.2.00.10880 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

160,0

228 0502 09.2.00.40800
Строительство объектов капитального строительства за счет средств межбюджетных трансфертов 
на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

6 453,9

229 0502 09.2.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 453,9
230 0502 09.2.00.40800 410Бюджетные инвестиции 6 453,9
231 0503 Благоустройство 51 695,1

232 0503 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

51 695,1

233 0503 07.1.00.00000
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов" 1 344,6

234 0503 07.1.00.10720 Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов 1 344,6



6

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

235 0503 07.1.00.10720 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 344,6

236 0503 07.1.00.10720 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 344,6

237 0503 07.5.00.00000
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского 
округа "Город Лесной"

50 350,5

238 0503 07.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 655,6
239 0503 07.5.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 655,6

240 0503 07.5.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 655,6

241 0503 07.5.00.10730 Озеленение и ландшафтное оформление улиц 322,6
242 0503 07.5.00.10730 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 322,6

243 0503 07.5.00.10730 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

322,6

244 0503 07.5.00.10740 Содержание и благоустройство мест захоронений, организация похоронного дела 1 240,3
245 0503 07.5.00.10740 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 240,3

246 0503 07.5.00.10740 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 240,3

247 0503 07.5.00.10760 Освещение улиц, техническое обслуживание объектов и сетей уличного освещения 21 000,0
248 0503 07.5.00.10760 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 000,0

249 0503 07.5.00.10760 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 000,0

250 0503 07.5.00.10760 800Иные бюджетные ассигнования 8 000,0

251 0503 07.5.00.10760 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

8 000,0

252 0503 07.5.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

26 132,0

253 0503 07.5.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 146,0

254 0503 07.5.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 146,0

255 0503 07.5.00.40800 800Иные бюджетные ассигнования 12 986,0

256 0503 07.5.00.40800 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

12 986,0

257 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 34 532,7

258 0505 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

31 625,0

259 0505 07.6.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе 
"Город Лесной"

31 625,0

260 0505 07.6.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 31 625,0

261 0505 07.6.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

23 579,8

262 0505 07.6.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 23 579,8
263 0505 07.6.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 487,4

264 0505 07.6.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 487,4

265 0505 07.6.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 5 557,8
266 0505 07.6.00.10120 830Исполнение судебных актов 447,4
267 0505 07.6.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 110,4

268 0505 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" 
до 2018 года"

728,0

269 0505 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

728,0

270 0505 11.2.00.20120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 728,0

271 0505 11.2.00.20120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

728,0

272 0505 11.2.00.20120 610Субсидии бюджетным учреждениям 728,0
273 0505 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 179,7

274 0505 90.0.00.42700

Предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

2 179,7

275 0505 90.0.00.42700 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,3

276 0505 90.0.00.42700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1,3

277 0505 90.0.00.42700 800Иные бюджетные ассигнования 2 178,4

278 0505 90.0.00.42700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 178,4

279 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 110 567,0
280 0702 Общее образование 1 912,2

281 0702 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

1 912,2

282 0702 09.6.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений образования городского 
округа "Город Лесной"

1 912,2

283 0702 09.6.99.49990
Строительство и реконструкция объектов учреждений образования городского округа "Город 
Лесной" за счет средств межбюджетных трансфертов на социально-экономическое  и 
инфраструктурное развитие, неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

1 912,2



7

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

284 0702 09.6.99.49990 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 912,2
285 0702 09.6.99.49990 410Бюджетные инвестиции 1 912,2
286 0703 Дополнительное образование детей 83 341,1

287 0703 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

83 341,1

288 0703 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической 
культуры и спорта"

83 341,1

289 0703 03.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 86,4

290 0703 03.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

86,4

291 0703 03.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 86,4
292 0703 03.2.00.10250 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 5 469,7

293 0703 03.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 469,7

294 0703 03.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 469,7
295 0703 03.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ 70 960,1

296 0703 03.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

70 960,1

297 0703 03.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 70 960,1
298 0703 03.2.00.10410 Участие спортсменов в официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним 1 288,5

299 0703 03.2.00.10410 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 288,5

300 0703 03.2.00.10410 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 288,5
301 0703 03.2.00.10420 Спортивная подготовка по видам спорта 5 016,7

302 0703 03.2.00.10420 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 016,7

303 0703 03.2.00.10420 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 016,7

304 0703 03.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

519,7

305 0703 03.2.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

519,7

306 0703 03.2.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 519,7
307 0707 Молодежная политика 25 313,7

308 0707 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

21 644,6

309 0707 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

21 644,6

310 0707 01.3.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 13 233,3

311 0707 01.3.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

13 233,3

312 0707 01.3.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 13 233,3

313 0707 01.3.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного бюджета

8 411,3

314 0707 01.3.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

8 411,3

315 0707 01.3.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 8 411,3

316 0707 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

3 669,1

317 0707 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической 
культуры и спорта"

3 474,1

318 0707 03.2.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 2 011,2

319 0707 03.2.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 011,2

320 0707 03.2.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 011,2

321 0707 03.2.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного бюджета

1 462,9

322 0707 03.2.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 462,9

323 0707 03.2.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 462,9
324 0707 03.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 195,0
325 0707 03.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 195,0
326 0707 03.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 195,0

327 0707 03.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

195,0

328 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 20 771,8
329 0801 Культура 20 771,8

330 0801 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года" 20 771,8

331 0801 09.8.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений культуры городского 
округа "Город Лесной"

20 771,8

332 0801 09.8.99.49990
Строительство и реконструкция объектов учреждений культуры городского округа "Город 
Лесной" за счет средств межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и 
инфраструктурное развитие, неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

20 771,8

333 0801 09.8.99.49990 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 20 771,8
334 0801 09.8.99.49990 410Бюджетные инвестиции 20 771,8
335 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 232 651,8



8

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

336 1001 Пенсионное обеспечение 18 558,9
337 1001 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 18 558,9
338 1001 90.0.00.20060 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 18 558,9
339 1001 90.0.00.20060 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 558,9
340 1001 90.0.00.20060 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 558,9
341 1003 Социальное обеспечение населения 174 843,3

342 1003 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" 
до 2018 года"

174 843,3

343 1003 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

174 843,3

344 1003 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

13 616,8

345 1003 11.2.00.49100 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 616,8
346 1003 11.2.00.49100 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 616,8

347 1003 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

117 311,0

348 1003 11.2.00.49200 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 311,0
349 1003 11.2.00.49200 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 117 311,0

350 1003 11.2.00.52500
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

43 800,0

351 1003 11.2.00.52500 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 43 554,4
352 1003 11.2.00.52500 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 43 554,4

353 1003 11.2.00.52500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

245,6

354 1003 11.2.00.52500 610Субсидии бюджетным учреждениям 245,6

355 1003 11.2.00.R4620

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" в части компенсации 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

115,5

356 1003 11.2.00.R4620 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 115,5
357 1003 11.2.00.R4620 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 115,5
358 1006 Другие вопросы в области социальной политики 39 249,6

359 1006 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" 
до 2018 года"

39 217,4

360 1006 11.1.00.00000
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

30 105,4

361 1006 11.1.00.20970
Финансирование мероприятий по круглогодичному оздоровлению детей в возрасте от 4 до 15 лет 
включительно

26 000,0

362 1006 11.1.00.20970 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

26 000,0

363 1006 11.1.00.20970 610Субсидии бюджетным учреждениям 26 000,0

364 1006 11.1.00.10980
Оказание поддержки городским общественным объединениям, некоммерческим организациям 
социальной направленности

2 168,5

365 1006 11.1.00.10980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 168,5

366 1006 11.1.00.10980 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 168,5

367 1006 11.1.00.20990
Предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям социальных услуг в 
области социальной поддержки и защиты граждан, консультативных, информационных, 
правовых услуг, в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг

1 936,9

368 1006 11.1.00.20990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 936,9

369 1006 11.1.00.20990 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1 936,9

370 1006 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

9 112,0

371 1006 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

2 219,2

372 1006 11.2.00.49100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 219,2

373 1006 11.2.00.49100 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 219,2



9

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

374 1006 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

6 892,0

375 1006 11.2.00.49200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 892,0

376 1006 11.2.00.49200 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 892,0

377 1006 11.2.00.R4620

Осуществление государственного полномочия Свердловской области в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг" в части компенсации 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

0,8

378 1006 11.2.00.R4620 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,8
379 1006 11.2.00.R4620 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0,8

380 1006 12.0.00.00000
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-
инфекции и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

32,2

381 1006 12.0.00.20130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 32,2
382 1006 12.0.00.20130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,2

383 1006 12.0.00.20130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

32,2

384 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 778,7
385 1101 Физическая культура 99 778,7

386 1101 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

27 148,3

387 1101 03.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 27 148,3
388 1101 03.1.00.10400 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 3 591,9

389 1101 03.1.00.10400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 591,9

390 1101 03.1.00.10400 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 591,9

391 1101 03.1.00.10460
Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий

422,2

392 1101 03.1.00.10460 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

422,2

393 1101 03.1.00.10460 610Субсидии бюджетным учреждениям 422,2

394 1101 03.1.00.10470
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

513,7

395 1101 03.1.00.10470 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

513,7

396 1101 03.1.00.10470 610Субсидии бюджетным учреждениям 513,7

397 1101 03.1.00.10480
Обеспечение доступа к спортивным объектам для свободного пользования в течение 
ограниченного времени

20 900,9

398 1101 03.1.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

20 900,9

399 1101 03.1.00.10480 610Субсидии бюджетным учреждениям 20 900,9

400 1101 03.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие 1 133,2

401 1101 03.1.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 133,2

402 1101 03.1.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 133,2

403 1101 03.1.00.48Г00
Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

134,4

404 1101 03.1.00.48Г00 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

134,4

405 1101 03.1.00.48Г00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 134,4

406 1101 03.1.99.49990
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие, 
неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

452,0

407 1101 03.1.99.49990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

452,0

408 1101 03.1.99.49990 610Субсидии бюджетным учреждениям 452,0

409 1101 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

72 630,4

410 1101 09.9.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и 
спорта городского округа "Город Лесной"

72 630,4

411 1101 09.9.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

71 969,2

412 1101 09.9.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 71 969,2
413 1101 09.9.00.40800 410Бюджетные инвестиции 71 969,2

414 1101 09.9.99.49990

Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и спорта городского 
округа "Город Лесной" за счет средств межбюджетных трансфертов на социально-экономическое 
и инфраструктурное развитие, неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года

661,2



10

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

415 1101 09.9.99.49990 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 661,2
416 1101 09.9.99.49990 410Бюджетные инвестиции 661,2
417 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 3 000,0
418 1201 Телевидение и радиовещание 2 499,0
419 1201 13.0.00.00000 Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 

2018 года"
2 499,0

420 1201 13.1.00.00000 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 2 499,0

421 1201 13.1.00.10960
Обнародование и официальная публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации

2 499,0

422 1201 13.1.00.10960 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 499,0

423 1201 13.1.00.10960 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 499,0

424 1202 Периодическая печать и издательства 501,0

425 1202 13.0.00.00000
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

501,0

426 1202 13.1.00.00000 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 501,0

427 1202 13.1.00.10960
Обнародование и официальная публикация муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации

501,0

428 1202 13.1.00.10960 800Иные бюджетные ассигнования 501,0

429 1202 13.1.00.10960 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

501,0

430 902
Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа "Город Лесной"

56 151,9

431 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27 637,5
432 0113 Другие общегосударственные вопросы 27 637,5

433 0113 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

27 637,5

434 0113 06.1.00.00000
Подпрограмма "Организация управления муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной"

10 625,4

435 0113 06.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

8 345,3

436 0113 06.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8 345,3

437 0113 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

8 345,3

438 0113 06.1.00.10600 Приватизация и управление муниципальной собственностью 2 280,1
439 0113 06.1.00.10600 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 198,0

440 0113 06.1.00.10600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

198,0

441 0113 06.1.00.10600 800Иные бюджетные ассигнования 2 082,1
442 0113 06.1.00.10600 830Исполнение судебных актов 2 076,1
443 0113 06.1.00.10600 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0

444 0113 06.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа "Город Лесной" и распоряжение земельными 
участками"

17 012,1

445 0113 06.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 11 000,0

446 0113 06.5.00.11110 100Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

10 780,0

447 0113 06.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 780,0
448 0113 06.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 220,0

449 0113 06.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

220,0

450 0113 06.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 6 012,1

451 0113 06.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 487,9

452 0113 06.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 487,9
453 0113 06.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 508,2

454 0113 06.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

508,2

455 0113 06.5.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 16,0

456 0113 06.5.00.10120 830Исполнение судебных актов 3,0
457 0113 06.5.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,0
458 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 549,5

459 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

1 549,5

460 0309 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

1 549,5

461 0309 04.2.00.00000
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

1 549,5

462 0309 04.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

1 549,5

463 0309 04.2.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 549,5

464 0309 04.2.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 549,5

465 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 100,0
466 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 100,0

467 0412 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

100,0



11

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

468 0412 06.2.00.00000
Подпрограмма "Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа 
"Город Лесной"

100,0

469 0412 06.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 100,0
470 0412 06.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

471 0412 06.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

472 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26 864,9
473 0501 Жилищное хозяйство 13 082,1

474 0501 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

3 465,9

475 0501 06.1.00.00000
Подпрограмма "Организация управления муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной"

3 465,9

476 0501 06.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

3 465,9

477 0501 06.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 459,6

478 0501 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3 459,6

479 0501 06.1.00.10140 800Иные бюджетные ассигнования 6,3
480 0501 06.1.00.10140 830Исполнение судебных актов 6,3

481 0501 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

9 616,2

482 0501 07.3.00.00000
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 
городского округа "Город Лесной"

9 616,2

483 0501 07.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 9 616,2
484 0501 07.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9 616,2

485 0501 07.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9 616,2

486 0502 Коммунальное хозяйство 13 782,8

487 0502 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

212,0

488 0502 06.1.00.00000
Подпрограмма "Организация управления муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной"

212,0

489 0502 06.1.00.10140
Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной 
собственности

212,0

490 0502 06.1.00.10140 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 212,0

491 0502 06.1.00.10140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

212,0

492 0502 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

13 570,8

493 0502 07.1.00.00000
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов" 13 570,8

494 0502 07.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

13 570,8

495 0502 07.1.00.40800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 570,8

496 0502 07.1.00.40800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

13 570,8

497 906
Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации городского 
округа "Город Лесной"

985 462,7

498 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 985 462,7
499 0701 Дошкольное образование 456 184,3

500 0701 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

456 184,3

501 0701 01.1.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в городском округе "Город Лесной"

456 184,3

502 0701 01.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 866,3

503 0701 01.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 866,3

504 0701 01.1.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 696,9
505 0701 01.1.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 169,4

506 0701 01.1.00.10200
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных организациях

121 852,7

507 0701 01.1.00.10200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

121 852,7

508 0701 01.1.00.10200 610Субсидии бюджетным учреждениям 102 622,3
509 0701 01.1.00.10200 620Субсидии автономным учреждениям 19 230,4

510 0701 01.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

15 582,3

511 0701 01.1.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 582,3

512 0701 01.1.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 14 923,4
513 0701 01.1.00.40800 620Субсидии автономным учреждениям 658,9

514 0701 01.1.00.45110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

312 210,0



12

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

515 0701 01.1.00.45110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

312 210,0

516 0701 01.1.00.45110 610Субсидии бюджетным учреждениям 271 950,0
517 0701 01.1.00.45110 620Субсидии автономным учреждениям 40 260,0

518 0701 01.1.00.45120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

3 673,0

519 0701 01.1.00.45120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 673,0

520 0701 01.1.00.45120 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 098,7
521 0701 01.1.00.45120 620Субсидии автономным учреждениям 574,3
522 0702 Общее образование 420 548,3

523 0702 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

420 548,3

524 0702 01.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском округе "Город Лесной" 420 445,7
525 0702 01.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 072,7

526 0702 01.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 072,7

527 0702 01.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 361,7
528 0702 01.2.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 711,0

529 0702 01.2.00.10220
Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего 
образования

78 022,9

530 0702 01.2.00.10220 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

78 022,9

531 0702 01.2.00.10220 610Субсидии бюджетным учреждениям 50 836,8
532 0702 01.2.00.10220 620Субсидии автономным учреждениям 27 186,1

533 0702 01.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

12 786,6

534 0702 01.2.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 786,6

535 0702 01.2.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 10 556,8
536 0702 01.2.00.40800 620Субсидии автономным учреждениям 2 229,8

537 0702 01.2.00.45310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

286 177,0

538 0702 01.2.00.45310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

286 177,0

539 0702 01.2.00.45310 610Субсидии бюджетным учреждениям 182 367,6
540 0702 01.2.00.45310 620Субсидии автономным учреждениям 103 809,4

541 0702 01.2.00.45320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

11 310,0

542 0702 01.2.00.45320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 310,0

543 0702 01.2.00.45320 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 940,5
544 0702 01.2.00.45320 620Субсидии автономным учреждениям 4 369,5
545 0702 01.2.00.45400 Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 29 697,0

546 0702 01.2.00.45400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

29 697,0

547 0702 01.2.00.45400 610Субсидии бюджетным учреждениям 19 260,4
548 0702 01.2.00.45400 620Субсидии автономным учреждениям 10 436,6

549 0702 01.2.00.45500

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту учебы

379,5

550 0702 01.2.00.45500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

379,5

551 0702 01.2.00.45500 610Субсидии бюджетным учреждениям 312,7
552 0702 01.2.00.45500 620Субсидии автономным учреждениям 66,8

553 0702 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

102,6

554 0702 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 102,6

555 0702 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

102,6

556 0702 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 43,2
557 0702 01.5.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 59,4
558 0703 Дополнительное образование детей 41 015,4

559 0703 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

41 015,4



13

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

560 0703 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

40 999,2

561 0703 01.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 61,6

562 0703 01.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

61,6

563 0703 01.3.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 61,6
564 0703 01.3.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 40 328,9

565 0703 01.3.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

40 328,9

566 0703 01.3.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 40 328,9

567 0703 01.3.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

608,7

568 0703 01.3.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

608,7

569 0703 01.3.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 608,7

570 0703 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

16,2

571 0703 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 16,2

572 0703 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16,2

573 0703 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 16,2
574 0707 Молодежная политика 3 776,4

575 0707 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

2 968,4

576 0707 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

2 968,4

577 0707 01.3.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 349,2

578 0707 01.3.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

349,2

579 0707 01.3.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 304,9
580 0707 01.3.00.10260 620Субсидии автономным учреждениям 44,3

581 0707 01.3.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного бюджета

2 619,2

582 0707 01.3.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 619,2

583 0707 01.3.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 230,4
584 0707 01.3.00.45600 620Субсидии автономным учреждениям 388,8

585 0707 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

808,0

586 0707 03.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 808,0
587 0707 03.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 808,0

588 0707 03.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

808,0

589 0707 03.3.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 550,0
590 0707 03.3.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 258,0
591 0709 Другие вопросы в области образования 63 938,3

592 0709 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

63 898,3

593 0709 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

63 898,3

594 0709 01.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 49 779,9

595 0709 01.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

45 936,2

596 0709 01.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 936,2
597 0709 01.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 828,8

598 0709 01.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

3 828,8

599 0709 01.5.00.10120 800 Иные бюджетные ассигнования 14,9
600 0709 01.5.00.10120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14,9
601 0709 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 266,9

602 0709 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

266,9

603 0709 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 266,9

604 0709 01.5.00.10280
Обеспечение специализированной психолого-педагогической помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитие 
социальной адаптации

6 636,2

605 0709 01.5.00.10280 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 636,2

606 0709 01.5.00.10280 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 636,2
607 0709 01.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 7 215,3

608 0709 01.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6 777,8

609 0709 01.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6 777,8
610 0709 01.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 437,5



14

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

611 0709 01.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

437,5

612 0709 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

40,0

613 0709 08.2.00.00000
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город 
Лесной"

40,0

614 0709 08.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 40,0
615 0709 08.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

616 0709 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

40,0

617 908
Муниципальное казенное учреждение "Отдел культуры администрации городского округа 
"Город Лесной"

253 752,3

618 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 78 493,3
619 0703 Дополнительное образование детей 78 493,3

620 0703 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" 
на 2015-2018 годы"

78 493,3

621 0703 02.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 78 443,3
622 0703 02.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 580,8

623 0703 02.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

580,8

624 0703 02.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 580,8
625 0703 02.2.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 30 342,8

626 0703 02.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

30 342,8

627 0703 02.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 30 342,8
628 0703 02.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ по видам искусств 42 276,0

629 0703 02.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

42 276,0

630 0703 02.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 42 276,0

631 0703 02.2.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

5 243,7

632 0703 02.2.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 243,7

633 0703 02.2.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 243,7

634 0703 02.4.00.00000
Подпрограмма "Организация массового отдыха населения, проведение государственных, 
календарных и профессиональных праздников"

50,0

635 0703 02.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 50,0

636 0703 02.4.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

50,0

637 0703 02.4.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 50,0
638 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 175 241,0
639 0801 Культура 171 543,0

640 0801 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" 
на 2015-2018 годы"

171 543,0

641 0801 02.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 170 291,0
642 0801 02.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 28 388,1

643 0801 02.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

28 388,1

644 0801 02.1.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 28 388,1

645 0801 02.1.00.10300
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества

32 228,5

646 0801 02.1.00.10300 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 228,5

647 0801 02.1.00.10300 610Субсидии бюджетным учреждениям 32 228,5
648 0801 02.1.00.10310 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 27 293,3

649 0801 02.1.00.10310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 293,3

650 0801 02.1.00.10310 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 293,3

651 0801 02.1.00.10320
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

30 678,6

652 0801 02.1.00.10320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

30 678,6

653 0801 02.1.00.10320 610Субсидии бюджетным учреждениям 30 678,6

654 0801 02.1.00.10330
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

10 835,0

655 0801 02.1.00.10330 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 835,0

656 0801 02.1.00.10330 610Субсидии бюджетным учреждениям 10 835,0

657 0801 02.1.00.20340
Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, 
воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в 
виртуальном режиме          

5 633,3

658 0801 02.1.00.20340 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 633,3

659 0801 02.1.00.20340 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 633,3

660 0801 02.1.00.20350
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций

5 863,2



15

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

661 0801 02.1.00.20350 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 863,2

662 0801 02.1.00.20350 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 863,2

663 0801 02.1.00.20360
Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической 
среды и ландшафтов

8 277,5

664 0801 02.1.00.20360 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

8 277,5

665 0801 02.1.00.20360 610Субсидии бюджетным учреждениям 8 277,5

666 0801 02.1.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

21 093,5

667 0801 02.1.00.40800 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

21 093,5

668 0801 02.1.00.40800 610Субсидии бюджетным учреждениям 21 093,5

669 0801 02.4.00.00000
Подпрограмма "Организация массового отдыха населения, проведение государственных, 
календарных и профессиональных праздников"

1 252,0

670 0801 02.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 252,0

671 0801 02.4.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 252,0

672 0801 02.4.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 252,0
673 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 698,0

674 0804 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" 
на 2015-2018 годы"

3 698,0

675 0804 02.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение 
культуры городского округа "Город Лесной" 

3 500,0

676 0804 02.3.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3 500,0

677 0804 02.3.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 329,1

678 0804 02.3.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 329,1
679 0804 02.3.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 170,9

680 0804 02.3.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

170,9

681 0804 02.4.00.00000
Подпрограмма "Организация массового отдыха населения, проведение государственных, 
календарных и профессиональных праздников"

198,0

682 0804 02.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 198,0
683 0804 02.4.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 198,0

684 0804 02.4.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

198,0

685 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 18,0
686 1006 Другие вопросы в области социальной политики 18,0

687 1006 12.0.00.00000
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-
инфекции и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

18,0

688 1006 12.0.00.20130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 18,0

689 1006 12.0.00.20130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18,0

690 1006 12.0.00.20130 610Субсидии бюджетным учреждениям 18,0
691 912 Дума городского округа "Город Лесной" 7 126,5
692 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 020,9

693 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

2 226,3

694 0102 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 226,3
695 0102 90.0.00.11010 Глава муниципального образования 2 226,3

696 0102 90.0.00.11010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 226,3

697 0102 90.0.00.11010 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 226,3

698 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

4 794,6

699 0103 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 4 794,6
700 0103 90.0.00.11020 Функционирование представительных органов муниципальных образований 2 819,3

701 0103 90.0.00.11020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 384,0

702 0103 90.0.00.11020 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 384,0
703 0103 90.0.00.11020 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 385,3

704 0103 90.0.00.11020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

385,3

705 0103 90.0.00.11020 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
706 0103 90.0.00.11020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0
707 0103 90.0.00.11030 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 975,3

708 0103 90.0.00.11030 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 975,3

709 0103 90.0.00.11030 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 975,3
710 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 105,6
711 1001 Пенсионное обеспечение 105,6



16

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

712 1001 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 105,6
713 1001 90.0.00.20060 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 105,6
714 1001 90.0.00.20060 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 105,6
715 1001 90.0.00.20060 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 105,6
716 913 Счетная палата городского округа "Город Лесной" 3 219,5
717 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 219,5

718 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

3 219,5

719 0106 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 3 219,5
720 0106 90.0.00.11050 Председатель Cчетной палаты муниципального образования 1 376,2

721 0106 90.0.00.11050 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 376,2

722 0106 90.0.00.11050 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 376,2
723 0106 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1 843,3

724 0106 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 606,0

725 0106 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 606,0
726 0106 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 234,3

727 0106 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

234,3

728 0106 90.0.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 3,0
729 0106 90.0.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0

730 919
Муниципальное казенное учреждение "Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа "Город Лесной"

11 158,9

731 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 858,9

732 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

9 858,9

733 0106 05.0.00.00000
Муниципальная программа  "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

9 858,9

734 0106 05.1.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление финансами 
городского округа "Город Лесной"

9 541,6

735 0106 05.1.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 541,6

736 0106 05.1.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 345,8

737 0106 05.1.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 345,8
738 0106 05.1.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,8

739 0106 05.1.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

175,8

740 0106 05.1.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 20,0
741 0106 05.1.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0

742 0106 05.2.00.00000
Подпрограмма "Совершенствование программных, информационно-технических ресурсов и 
телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечивающих управление финансами"

317,3

743 0106 05.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 317,3
744 0106 05.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 317,3

745 0106 05.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

317,3

746 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1 300,0
747 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1 300,0

748 1301 05.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

1 300,0

749 1301 05.3.00.00000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1 300,0
750 1301 05.3.00.99999 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 1 300,0

751 1301 05.3.00.00000 700Обслуживание государственного (муниципального долга) 1 300,0

752 1301 05.3.00.00000 730Обслуживание муниципального долга 1 300,0

753 ИТОГО 2 309 991,5



1 2 3 4 5 6

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 321,7

2 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 2 226,3

3 0102 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 226,3
4 0102 90.0.00.11010 Глава муниципального образования 2 226,3

5 0102 90.0.00.11010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 226,3

6 0102 90.0.00.11010 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 226,3

7 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 4 794,6

8 0103 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 4 794,6
9 0103 90.0.00.11020 Функционирование представительных органов муниципальных образований 2 819,3

10 0103 90.0.00.11020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 384,0

11 0103 90.0.00.11020 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 384,0
12 0103 90.0.00.11020 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 385,3

13 0103 90.0.00.11020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

385,3

14 0103 90.0.00.11020 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
15 0103 90.0.00.11020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0
16 0103 90.0.00.11030 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 975,3

17 0103 90.0.00.11030 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 975,3

18 0103 90.0.00.11030 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 975,3

19 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

57 190,3

20 0104 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 57 190,3
21 0104 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 57 190,3

22 0104 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

54 841,7

23 0104 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 841,7
24 0104 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 798,6

25 0104 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 798,6

26 0104 90.0.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 550,0
27 0104 90.0.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 550,0

28 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 13 167,3

29 0106 05.0.00.00000
Муниципальная программа  "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

10 006,8

30 0106 05.1.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление финансами 
городского округа "Город Лесной"

9 541,6

31 0106 05.1.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 541,6

32 0106 05.1.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9 350,8

33 0106 05.1.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 350,8
34 0106 05.1.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,8

35 0106 05.1.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

175,8

36 0106 05.1.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 15,0

округа "Город Лесной"

Сумма, в тысячах рублей

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского округа "Город Лесной" и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год

№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

от 31.08.2017 г. № 580

Приложение № 6
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"
от 21.12.2016 № 505

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Приложение № 3
к решению Думы городского



2

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

37 0106 05.1.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0

38 0106 05.2.00.00000
Подпрограмма "Совершенствование программных, информационно-технических ресурсов и 
телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечивающих управление финансами"

465,2

39 0106 05.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 465,2
40 0106 05.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 465,2

41 0106 05.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

465,2

42 0106 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 3 160,5
43 0106 90.0.00.11050 Председатель Cчетной палаты муниципального образования 1 376,2

44 0106 90.0.00.11050 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 376,2

45 0106 90.0.00.11050 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 376,2
46 0106 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1 784,3

47 0106 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 606,0

48 0106 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 606,0
49 0106 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,3

50 0106 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

175,3

51 0106 90.0.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 3,0
52 0106 90.0.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0
53 0113 Другие общегосударственные вопросы 43 943,2

54 0113 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа 
"Город Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

17 357,4

55 0113 06.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа "Город Лесной" и распоряжение земельными 
участками"

17 357,4

56 0113 06.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 11 463,6

57 0113 06.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 000,0

58 0113 06.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 000,0
59 0113 06.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 463,6

60 0113 06.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

463,6

61 0113 06.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 5 893,8

62 0113 06.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 482,7

63 0113 06.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 482,7
64 0113 06.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 408,1

65 0113 06.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

408,1

66 0113 06.5.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 3,0
67 0113 06.5.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0

68 0113 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года" 9 000,0

69 0113 09.А.00.00000 Обеспечивающая подпрограмма 9 000,0
70 0113 09.А.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 9 000,0

71 0113 09.А.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 621,0

72 0113 09.А.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 621,0
73 0113 09.А.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 379,0

74 0113 09.А.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

379,0

75 0113 13.0.00.00000
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

1 000,0

76 0113 13.1.00.00000 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 1 000,0

77 0113 13.1.00.10960
Обнародование и официальная публикация муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации

1 000,0

78 0113 13.1.00.10960 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 499,0

79 0113 13.1.00.10960 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

499,0

80 0113 13.1.00.10960 800Иные бюджетные ассигнования 501,0

81 0113 13.1.00.10960 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

501,0

82 0113 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 16 585,8
83 0113 90.0.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 15 495,4



3

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

84 0113 90.0.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 633,4

85 0113 90.0.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 633,4
86 0113 90.0.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 273,6

87 0113 90.0.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 273,6

88 0113 90.0.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 588,4
89 0113 90.0.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 588,4

90 0113 90.0.00.41100
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

91 0113 90.0.00.41100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1

92 0113 90.0.00.41100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0,1

93 0113 90.0.00.41200
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

102,3

94 0113 90.0.00.41200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,3

95 0113 90.0.00.41200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

102,3

96 0113 90.0.00.46100
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

988,0

97 0113 90.0.00.46100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 988,0

98 0113 90.0.00.46100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

988,0

99 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 166,7
100 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 166,7
101 0203 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 166,7

102 0203 90.0.00.51180
Предоставление субвенций муниципальным образованиям в Свердловской области на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 166,7

103 0203 90.0.00.51180 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 166,7

104 0203 90.0.00.51180 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 166,7

105 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

16 465,2

106 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 14 733,5

107 0309 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

14 733,5

108 0309 04.2.00.00000
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

14 733,5

109 0309 04.2.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 633,5

110 0309 04.2.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 464,1

111 0309 04.2.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 464,1
112 0309 04.2.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 141,4

113 0309 04.2.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 141,4

114 0309 04.2.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 28,0
115 0309 04.2.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,0

116 0309 04.2.00.10520
Формирование городского резерва для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

100,0

117 0309 04.2.00.10520 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

118 0309 04.2.00.10520 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

119 0310 Обеспечение пожарной безопасности 721,5

120 0310 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

721,5

121 0310 04.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа "Город Лесной"

721,5

122 0310 04.3.00.10530 Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 249,3
123 0310 04.3.00.10530 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249,3

124 0310 04.3.00.10530 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

249,3

125 0310 04.3.00.10540
Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных полос и выполнению 
опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных массивов и 
сельскохозяйственных угодий

472,2

126 0310 04.3.00.10540 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 379,6



4

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

127 0310 04.3.00.10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

379,6

128 0310 04.3.00.10540 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

92,6

129 0310 04.3.00.10540 610Субсидии бюджетным учреждениям 92,6

130 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

1 010,2

131 0314 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

1 010,2

132 0314 04.1.00.00000
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город 
Лесной"

1 010,2

133 0314 04.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 110,2
134 0314 04.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,2

135 0314 04.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

110,2

136 0314 04.1.00.10500
Создание условий для деятельности общественной организации "Добровольная народная 
дружина городского округа "Город Лесной"

900,0

137 0314 04.1.00.10500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900,0

138 0314 04.1.00.10500 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

900,0

139 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 49 779,1
140 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 176,6

141 0405 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 176,6

142 0405 07.2.00.00000
Подпрограмма "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город 
Лесной"

1 176,6

143 0405 07.2.00.42П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1 176,6

144 0405 07.2.00.42П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 176,6

145 0405 07.2.00.42П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 176,6

146 0407 Лесное хозяйство 4 911,0

147 0407 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

4 911,0

148 0407 04.4.00.00000 Подпрограмма "Организация использования и охрана городских лесов" 4 911,0
149 0407 04.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 4 911,0

150 0407 04.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 981,6

151 0407 04.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 981,6
152 0407 04.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 929,4

153 0407 04.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

929,4

154 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42 215,2

155 0409 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

42 215,2

156 0409 08.1.00.00000 Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего пользования" 2 600,0
157 0409 08.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 600,0
158 0409 08.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0

159 0409 08.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

600,0

160 0409 08.1.00.10800 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 000,0
161 0409 08.1.00.10800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

162 0409 08.1.00.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

163 0409 08.1.00.10830
Санитарное содержание (уборка и содержание) городских улиц, площадей, автобусных 
остановок и дорог поселков

1 000,0

164 0409 08.1.00.10830 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

165 0409 08.1.00.10830 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

166 0409 08.4.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа "Город Лесной"

39 615,2

167 0409 08.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 39 615,2

168 0409 08.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31 817,6

169 0409 08.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 817,6
170 0409 08.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 440,5

171 0409 08.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

6 440,5

172 0409 08.4.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 1 357,1



5

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

173 0409 08.4.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 357,1
174 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 476,3

175 0412 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа 
"Город Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

100,0

176 0412 06.2.00.00000
Подпрограмма "Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа 
"Город Лесной"

100,0

177 0412 06.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 100,0
178 0412 06.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

179 0412 06.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

180 0412 10.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском 
округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 376,3

181 0412 10.0.00.10480
Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации Фонд 
"Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной"

1 376,3

182 0412 10.0.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 376,3

183 0412 10.0.00.10480 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1 376,3

184 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 38 417,8
185 0501 Жилищное хозяйство 1 000,0

186 0501 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 000,0

187 0501 07.3.00.00000
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 
городского округа "Город Лесной"

1 000,0

188 0501 07.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 000,0
189 0501 07.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

190 0501 07.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

191 0502 Коммунальное хозяйство 2 952,3

192 0502 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

2 952,3

193 0502 07.4.00.00000
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского 
округа "Город Лесной"

2 952,3

194 0502 07.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 952,3
195 0502 07.4.00.10130 800Иные бюджетные ассигнования 2 952,3

196 0502 07.4.00.10130 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 952,3

197 0503 Благоустройство 3 000,0

198 0503 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

3 000,0

199 0503 07.1.00.00000
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов" 500,0

200 0503 07.1.00.10720 Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов 500,0
201 0503 07.1.00.10720 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0

202 0503 07.1.00.10720 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

500,0

203 0503 07.5.00.00000
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского 
округа "Город Лесной"

2 500,0

204 0503 07.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 500,0
205 0503 07.5.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0

206 0503 07.5.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

500,0

207 0503 07.5.00.10740 Содержание и благоустройство мест захоронений, организация похоронного дела 500,0
208 0503 07.5.00.10740 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0

209 0503 07.5.00.10740 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

500,0

210 0503 07.5.00.10760 Освещение улиц, техническое обслуживание объектов и сетей уличного освещения 1 500,0
211 0503 07.5.00.10760 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

212 0503 07.5.00.10760 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

213 0503 07.5.00.10760 800Иные бюджетные ассигнования 500,0

214 0503 07.5.00.10760 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

500,0

215 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 31 465,5

216 0505 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

30 716,5

217 0505 07.6.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе 
"Город Лесной" 

30 716,5

218 0505 07.6.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 30 716,5



6

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

219 0505 07.6.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

22 928,0

220 0505 07.6.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 928,0
221 0505 07.6.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 271,3

222 0505 07.6.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 271,3

223 0505 07.6.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 5 517,2
224 0505 07.6.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 517,2

225 0505 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

728,0

226 0505 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

728,0

227 0505 11.2.00.20120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 728,0

228 0505 11.2.00.20120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

728,0

229 0505 11.2.00.20120 610Субсидии бюджетным учреждениям 728,0
230 0505 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 21,0

231 0505 90.0.00.42700

Предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги

21,0

232 0505 90.0.00.42700 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,3

233 0505 90.0.00.42700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1,3

234 0505 90.0.00.42700 800Иные бюджетные ассигнования 19,7

235 0505 90.0.00.42700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

19,7

236 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 117 209,2
237 0701 Дошкольное образование 438 297,9

238 0701 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

438 297,9

239 0701 01.1.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в городском округе "Город Лесной"

438 297,9

240 0701 01.1.00.10200
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных организациях 129 128,9

241 0701 01.1.00.10200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

129 128,9

242 0701 01.1.00.10200 610Субсидии бюджетным учреждениям 107 142,9
243 0701 01.1.00.10200 620Субсидии автономным учреждениям 21 986,0

244 0701 01.1.00.45110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

305 496,0

245 0701 01.1.00.45110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

305 496,0

246 0701 01.1.00.45110 610Субсидии бюджетным учреждениям 264 290,1
247 0701 01.1.00.45110 620Субсидии автономным учреждениям 41 205,9

248 0701 01.1.00.45120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

3 673,0

249 0701 01.1.00.45120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 673,0

250 0701 01.1.00.45120 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 027,8
251 0701 01.1.00.45120 620Субсидии автономным учреждениям 645,2
252 0702 Общее образование 397 928,7

253 0702 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

397 928,7

254 0702 01.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском округе "Город Лесной"

397 826,1

255 0702 01.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 351,1

256 0702 01.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

351,1

257 0702 01.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 351,1

258 0702 01.2.00.10220
Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего 
образования

76 844,0

259 0702 01.2.00.10220 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

76 844,0

260 0702 01.2.00.10220 610Субсидии бюджетным учреждениям 50 079,0
261 0702 01.2.00.10220 620Субсидии автономным учреждениям 26 765,0



7

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

262 0702 01.2.00.45310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

276 943,0

263 0702 01.2.00.45310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

276 943,0

264 0702 01.2.00.45310 610Субсидии бюджетным учреждениям 177 243,0
265 0702 01.2.00.45310 620Субсидии автономным учреждениям 99 700,0

266 0702 01.2.00.45320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек

11 310,0

267 0702 01.2.00.45320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 310,0

268 0702 01.2.00.45320 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 786,0
269 0702 01.2.00.45320 620Субсидии автономным учреждениям 4 524,0

270 0702 01.2.00.45400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

32 378,0

271 0702 01.2.00.45400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 378,0

272 0702 01.2.00.45400 610Субсидии бюджетным учреждениям 20 301,0
273 0702 01.2.00.45400 620Субсидии автономным учреждениям 12 077,0

274 0702 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

102,6

275 0702 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 102,6

276 0702 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

102,6

277 0702 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 43,2
278 0702 01.5.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 59,4
279 0703 Дополнительное образование детей 196 379,8

280 0703 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

33 809,1

281 0703 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

33 792,9

282 0703 01.3.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 33 792,9

283 0703 01.3.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

33 792,9

284 0703 01.3.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 33 792,9

285 0703 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

16,2

286 0703 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 16,2

287 0703 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16,2

288 0703 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 16,2

289 0703 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" 
на 2015-2018 годы"

79 749,3

290 0703 02.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 79 749,3
291 0703 02.2.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 43 870,2

292 0703 02.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

43 870,2

293 0703 02.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 43 870,2
294 0703 02.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ по видам искусств 35 879,1

295 0703 02.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

35 879,1

296 0703 02.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 35 879,1

297 0703 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

82 821,4

298 0703 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической 
культуры и спорта"

82 821,4

299 0703 03.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 86,4

300 0703 03.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

86,4

301 0703 03.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 86,4
302 0703 03.2.00.10250 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 5 540,9

303 0703 03.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 540,9

304 0703 03.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 540,9
305 0703 03.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ 69 253,3



8

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

306 0703 03.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

69 253,3

307 0703 03.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 69 253,3

308 0703 03.2.00.10410
Участие спортсменов в официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним

1 288,5

309 0703 03.2.00.10410 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 288,5

310 0703 03.2.00.10410 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 288,5
311 0703 03.2.00.10420 Спортивная подготовка по видам спорта 6 652,3

312 0703 03.2.00.10420 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 652,3

313 0703 03.2.00.10420 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 652,3
314 0707 Молодежная политика 30 583,8

315 0707 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

25 122,5

316 0707 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

25 122,5

317 0707 01.3.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 15 056,3

318 0707 01.3.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 056,3

319 0707 01.3.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 14 819,2
320 0707 01.3.00.10260 620Субсидии автономным учреждениям 237,1

321 0707 01.3.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного 
бюджета

10 066,2

322 0707 01.3.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 066,2

323 0707 01.3.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 9 349,2
324 0707 01.3.00.45600 620Субсидии автономным учреждениям 717,0

325 0707 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

5 461,3

326 0707 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической 
культуры и спорта"

4 458,3

327 0707 03.2.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 3 123,3

328 0707 03.2.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 123,3

329 0707 03.2.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 123,3

330 0707 03.2.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного 
бюджета

1 335,0

331 0707 03.2.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 335,0

332 0707 03.2.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 335,0
333 0707 03.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 1 003,0
334 0707 03.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 003,0
335 0707 03.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 195,0

336 0707 03.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

195,0

337 0707 03.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

808,0

338 0707 03.3.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 550,0
339 0707 03.3.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 258,0
340 0709 Другие вопросы в области образования 54 019,0

341 0709 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

53 979,0

342 0709 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

53 979,0

343 0709 01.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 41 337,9

344 0709 01.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

40 018,6

345 0709 01.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40 018,6
346 0709 01.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 319,3

347 0709 01.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 319,3

348 0709 01.5.00.10280
Обеспечение специализированной психолого-педагогической помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитие 
социальной адаптации

5 741,1

349 0709 01.5.00.10280 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 741,1

350 0709 01.5.00.10280 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 741,1
351 0709 01.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 6 900,0



9

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

352 0709 01.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 729,0

353 0709 01.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6 729,0
354 0709 01.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171,0

355 0709 01.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

171,0

356 0709 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

40,0

357 0709 08.2.00.00000
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город 
Лесной"

40,0

358 0709 08.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 40,0
359 0709 08.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

360 0709 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

40,0

361 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 152 126,8
362 0801 Культура 148 626,8

363 0801 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" 
на 2015-2018 годы"

148 626,8

364 0801 02.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 148 626,8
365 0801 02.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 27 637,6

366 0801 02.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 637,6

367 0801 02.1.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 637,6

368 0801 02.1.00.10300
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества

32 358,3

369 0801 02.1.00.10300 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 358,3

370 0801 02.1.00.10300 610Субсидии бюджетным учреждениям 32 358,3
371 0801 02.1.00.10310 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 27 343,3

372 0801 02.1.00.10310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 343,3

373 0801 02.1.00.10310 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 343,3

374 0801 02.1.00.10320
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

30 678,6

375 0801 02.1.00.10320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

30 678,6

376 0801 02.1.00.10320 610Субсидии бюджетным учреждениям 30 678,6

377 0801 02.1.00.10330
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

10 835,0

378 0801 02.1.00.10330 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 835,0

379 0801 02.1.00.10330 610Субсидии бюджетным учреждениям 10 835,0

380 0801 02.1.00.20340
Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, 
воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в 
виртуальном режиме          

5 633,3

381 0801 02.1.00.20340 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 633,3

382 0801 02.1.00.20340 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 633,3

383 0801 02.1.00.20350
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций

5 863,2

384 0801 02.1.00.20350 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 863,2

385 0801 02.1.00.20350 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 863,2

386 0801 02.1.00.20360
Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической 
среды и ландшафтов

8 277,5

387 0801 02.1.00.20360 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

8 277,5

388 0801 02.1.00.20360 610Субсидии бюджетным учреждениям 8 277,5
389 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 500,0

390 0804 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" 
на 2015-2018 годы"

3 500,0

391 0804 02.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение 
культуры городского округа "Город Лесной"

3 500,0

392 0804 02.3.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3 500,0

393 0804 02.3.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 337,2

394 0804 02.3.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 337,2
395 0804 02.3.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162,8
396 0804 02.3.00.11110 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162,8

397 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 235 772,9



10

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

398 1001 Пенсионное обеспечение 18 664,5
399 1001 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 18 664,5
400 1001 90.0.00.20060 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 18 664,5
401 1001 90.0.00.20060 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 664,5
402 1001 90.0.00.20060 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 664,5
403 1003 Социальное обеспечение населения 174 615,3

404 1003 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

174 615,3

405 1003 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

174 615,3

406 1003 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

13 616,8

407 1003 11.2.00.49100 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 616,8
408 1003 11.2.00.49100 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 616,8

409 1003 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

117 214,5

410 1003 11.2.00.49200 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 214,5
411 1003 11.2.00.49200 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 117 214,5

412 1003 11.2.00.52500
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

43 784,0

413 1003 11.2.00.52500 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 43 518,3
414 1003 11.2.00.52500 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 43 518,3

415 1003 11.2.00.52500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

265,7

416 1003 11.2.00.52500 610Субсидии бюджетным учреждениям 265,7
417 1006 Другие вопросы в области социальной политики 42 493,1

418 1006 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

42 442,2

419 1006 11.1.00.00000
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
городского округа "Город Лесной" 

33 234,5

420 1006 11.1.00.20970
Финансирование мероприятий по круглогодичному оздоровлению детей в возрасте от 4 до 15 
лет включительно

27 592,7

421 1006 11.1.00.20970 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 592,7

422 1006 11.1.00.20970 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 592,7

423 1006 11.1.00.10980
Оказание поддержки городским общественным объединениям, некоммерческим организациям 
социальной направленности

2 505,8

424 1006 11.1.00.10980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 505,8

425 1006 11.1.00.10980 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 505,8

426 1006 11.1.00.20990
Предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям социальных услуг 
в области социальной поддержки и защиты граждан, консультативных, информационных, 
правовых услуг, в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг

3 136,0

427 1006 11.1.00.20990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 136,0

428 1006 11.1.00.20990 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

3 136,0

429 1006 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

9 207,7

430 1006 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

2 219,2

431 1006 11.2.00.49100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 219,2

432 1006 11.2.00.49100 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 219,2



11

1 2 3 4 5 6

Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи
Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

433 1006 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

6 988,5

434 1006 11.2.00.49200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 988,5

435 1006 11.2.00.49200 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 988,5

436 1006 12.0.00.00000
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-
инфекции и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

50,9

437 1006 12.0.00.20130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 50,9
438 1006 12.0.00.20130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,9

439 1006 12.0.00.20130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

32,9

440 1006 12.0.00.20130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18,0

441 1006 12.0.00.20130 610Субсидии бюджетным учреждениям 18,0
442 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 158 891,3
443 1101 Физическая культура 158 891,3

444 1101 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

26 997,3

445 1101 03.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 26 997,3
446 1101 03.1.00.10400 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 3 591,9

447 1101 03.1.00.10400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 591,9

448 1101 03.1.00.10400 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 591,9

449 1101 03.1.00.10460
Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий

422,2

450 1101 03.1.00.10460 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

422,2

451 1101 03.1.00.10460 610Субсидии бюджетным учреждениям 422,2

452 1101 03.1.00.10470
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

513,7

453 1101 03.1.00.10470 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

513,7

454 1101 03.1.00.10470 610Субсидии бюджетным учреждениям 513,7

455 1101 03.1.00.10480
Обеспечение доступа к спортивным объектам для свободного пользования в течение 
ограниченного времени

22 469,5

456 1101 03.1.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

22 469,5

457 1101 03.1.00.10480 610Субсидии бюджетным учреждениям 22 469,5

458 1101 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года" 131 894,0

459 1101 09.9.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и 
спорта городского округа "Город Лесной"

131 894,0

460 1101 09.9.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

131 894,0

461 1101 09.9.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 131 894,0
462 1101 09.9.00.40800 410Бюджетные инвестиции 131 894,0
463 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 5 000,0
464 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 5 000,0

465 1301 05.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

5 000,0

466 1301 05.3.00.00000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 5 000,0
467 1301 05.3.00.99999 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 5 000,0
468 1301 05.3.00.00000 700Обслуживание государственного (муниципального долга) 5 000,0
469 1301 05.3.00.00000 730Обслуживание муниципального долга 5 000,0
470 ИТОГО 1 897 150,7



Приложение № 4
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"
от 31.08.2017 г. № 580

Приложение № 7
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"
от 21.12.2016 № 505

1 2 3 4 5 6 7

1 901 Администрация городского округа "Город Лесной" 692 926,5
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 83 776,1

3 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

57 190,3

4 0104 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 57 190,3
5 0104 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 57 190,3

6 0104 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

54 841,7

7 0104 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 841,7
8 0104 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 798,6

9 0104 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 798,6

10 0104 90.0.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 550,0
11 0104 90.0.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 550,0
12 0113 Другие общегосударственные вопросы 26 585,8

13 0113 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года" 9 000,0

14 0113 09.А.00.00000 Обеспечивающая подпрограмма 9 000,0
15 0113 09.А.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 9 000,0

16 0113 09.А.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 621,0

17 0113 09.А.00.10120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 621,0
18 0113 09.А.00.10120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 379,0

19 0113 09.А.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

379,0

20 0113 13.0.00.00000
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

1 000,0

21 0113 13.1.00.00000 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 1 000,0

22 0113 13.1.00.10960
Обнародование и официальная публикация муниципальных правовых актов и иной 
официальной информации

1 000,0

23 0113 13.1.00.10960 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 499,0

24 0113 13.1.00.10960 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

499,0

25 0113 13.1.00.10960 800Иные бюджетные ассигнования 501,0

26 0113 13.1.00.10960 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

501,0

27 0113 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 16 585,8
28 0113 90.0.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 15 495,4

29 0113 90.0.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 633,4

30 0113 90.0.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 633,4
31 0113 90.0.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 273,6

32 0113 90.0.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 273,6

33 0113 90.0.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 588,4
34 0113 90.0.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 588,4

35 0113 90.0.00.41100
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

36 0113 90.0.00.41100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1

37 0113 90.0.00.41100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

0,1

38 0113 90.0.00.41200
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

102,3

39 0113 90.0.00.41200 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 102,3

40 0113 90.0.00.41200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

102,3

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа "Город Лесной" на плановый период  2018 года

№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств



2

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

41 0113 90.0.00.46100
Осуществление государственных полномочий органами местного самоуправления по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской области

988,0

42 0113 90.0.00.46100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 988,0

43 0113 90.0.00.46100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

988,0

44 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2 166,7
45 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2 166,7
46 0203 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 166,7

47 0203 90.0.00.51180
Предоставление субвенций муниципальным образованиям в Свердловской области на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 166,7

48 0203 90.0.00.51180 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 166,7

49 0203 90.0.00.51180 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 166,7

50 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

16 465,2

51 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

14 733,5

52 0309 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

14 733,5

53 0309 04.2.00.00000
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город 
Лесной" от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

14 733,5

54 0309 04.2.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 14 633,5

55 0309 04.2.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 464,1

56 0309 04.2.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 464,1
57 0309 04.2.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 141,4

58 0309 04.2.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 141,4

59 0309 04.2.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 28,0
60 0309 04.2.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 28,0

61 0309 04.2.00.10520
Формирование городского резерва для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

100,0

62 0309 04.2.00.10520 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

63 0309 04.2.00.10520 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

64 0310 Обеспечение пожарной безопасности 721,5

65 0310 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

721,5

66 0310 04.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа "Город Лесной"

721,5

67 0310 04.3.00.10530 Предупреждение и ограничение распространения лесных пожаров 249,3
68 0310 04.3.00.10530 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 249,3

69 0310 04.3.00.10530 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

249,3

70 0310 04.3.00.10540
Организация и выполнение работ по обустройству минерализованных полос и выполнению 
опашек сельских населенных пунктов со стороны примыкания лесных массивов и 
сельскохозяйственных угодий

472,2

71 0310 04.3.00.10540 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 379,6

72 0310 04.3.00.10540 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

379,6

73 0310 04.3.00.10540 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

92,6

74 0310 04.3.00.10540 610Субсидии бюджетным учреждениям 92,6

75 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

1 010,2

76 0314 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

1 010,2

77 0314 04.1.00.00000
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город 
Лесной"

1 010,2

78 0314 04.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 110,2
79 0314 04.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 110,2

80 0314 04.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

110,2

81 0314 04.1.00.10500
Создание условий для деятельности общественной организации "Добровольная народная 
дружина городского округа "Город Лесной"

900,0

82 0314 04.1.00.10500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

900,0

83 0314 04.1.00.10500 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

900,0

84 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 49 679,1
85 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1 176,6

86 0405 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 176,6



3

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

87 0405 07.2.00.00000
Подпрограмма "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город 
Лесной"

1 176,6

88 0405 07.2.00.42П00
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

1 176,6

89 0405 07.2.00.42П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 176,6

90 0405 07.2.00.42П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 176,6

91 0407 Лесное хозяйство 4 911,0

92 0407 04.0.00.00000
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

4 911,0

93 0407 04.4.00.00000 Подпрограмма "Организация использования и охрана городских лесов" 4 911,0
94 0407 04.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 4 911,0

95 0407 04.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 981,6

96 0407 04.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 981,6
97 0407 04.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 929,4

98 0407 04.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

929,4

99 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 42 215,2

100 0409 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

42 215,2

101 0409 08.1.00.00000 Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего пользования" 2 600,0
102 0409 08.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 600,0
103 0409 08.1.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0

104 0409 08.1.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

600,0

105 0409 08.1.00.10800 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 1 000,0
106 0409 08.1.00.10800 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

107 0409 08.1.00.10800 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

108 0409 08.1.00.10830
Санитарное содержание (уборка и содержание) городских улиц, площадей, автобусных 
остановок и дорог поселков

1 000,0

109 0409 08.1.00.10830 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

110 0409 08.1.00.10830 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

111 0409 08.4.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа "Город Лесной"

39 615,2

112 0409 08.4.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 39 615,2

113 0409 08.4.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31 817,6

114 0409 08.4.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 817,6
115 0409 08.4.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6 440,5

116 0409 08.4.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

6 440,5

117 0409 08.4.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 1 357,1
118 0409 08.4.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 357,1
119 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 376,3

120 0412 10.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском 
округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 376,3

121 0412 10.0.00.10480
Мероприятия, реализуемые путем предоставления субсидии некоммерческой организации 
Фонд "Центр развития предпринимательства городского округа "Город Лесной"

1 376,3

122 0412 10.0.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 376,3

123 0412 10.0.00.10480 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1 376,3

124 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 417,8
125 0502 Коммунальное хозяйство 2 952,3

126 0502 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

2 952,3

127 0502 07.4.00.00000
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского 
округа "Город Лесной"

2 952,3

128 0502 07.4.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 2 952,3
129 0502 07.4.00.10130 800Иные бюджетные ассигнования 2 952,3

130 0502 07.4.00.10130 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

2 952,3

131 0503 Благоустройство 3 000,0

132 0503 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

3 000,0

133 0503 07.1.00.00000
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов" 500,0

134 0503 07.1.00.10720 Организация сбора, вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов 500,0
135 0503 07.1.00.10720 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0

136 0503 07.1.00.10720 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

500,0



4

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

137 0503 07.5.00.00000
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского 
округа "Город Лесной"

2 500,0

138 0503 07.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 500,0
139 0503 07.5.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0

140 0503 07.5.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

500,0

141 0503 07.5.00.10740 Содержание и благоустройство мест захоронений, организация похоронного дела 500,0
142 0503 07.5.00.10740 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0

143 0503 07.5.00.10740 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

500,0

144 0503 07.5.00.10760 Освещение улиц, техническое обслуживание объектов и сетей уличного освещения 1 500,0
145 0503 07.5.00.10760 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

146 0503 07.5.00.10760 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

147 0503 07.5.00.10760 800Иные бюджетные ассигнования 500,0

148 0503 07.5.00.10760 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

500,0

149 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 31 465,5

150 0505 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

30 716,5

151 0505 07.6.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе 
"Город Лесной"

30 716,5

152 0505 07.6.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 30 716,5

153 0505 07.6.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

22 928,0

154 0505 07.6.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22 928,0
155 0505 07.6.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 271,3

156 0505 07.6.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

2 271,3

157 0505 07.6.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 5 517,2
158 0505 07.6.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 5 517,2

159 0505 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

728,0

160 0505 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

728,0

161 0505 11.2.00.20120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 728,0

162 0505 11.2.00.20120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

728,0

163 0505 11.2.00.20120 610Субсидии бюджетным учреждениям 728,0
164 0505 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 21,0

165 0505 90.0.00.42700

Предоставление субвенций местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

21,0

166 0505 90.0.00.42700 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,3

167 0505 90.0.00.42700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1,3

168 0505 90.0.00.42700 800Иные бюджетные ассигнования 19,7

169 0505 90.0.00.42700 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

19,7

170 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 108 881,0
171 0703 Дополнительное образование детей 82 821,4

172 0703 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

82 821,4

173 0703 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической 
культуры и спорта"

82 821,4

174 0703 03.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 86,4

175 0703 03.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

86,4

176 0703 03.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 86,4
177 0703 03.2.00.10250 Реализация дополнительных общеразвивающих программ 5 540,9

178 0703 03.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 540,9

179 0703 03.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 540,9
180 0703 03.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ 69 253,3

181 0703 03.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

69 253,3

182 0703 03.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 69 253,3

183 0703 03.2.00.10410
Участие спортсменов в официальных соревнованиях различного уровня и подготовка к ним

1 288,5

184 0703 03.2.00.10410 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 288,5

185 0703 03.2.00.10410 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 288,5
186 0703 03.2.00.10420 Спортивная подготовка по видам спорта 6 652,3



5

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

187 0703 03.2.00.10420 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 652,3

188 0703 03.2.00.10420 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 652,3
189 0707 Молодежная политика 26 059,6

190 0707 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

21 406,3

191 0707 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей 
в городском округе "Город Лесной"

21 406,3

192 0707 01.3.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 13 959,3

193 0707 01.3.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

13 959,3

194 0707 01.3.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 13 959,3

195 0707 01.3.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного 
бюджета

7 447,0

196 0707 01.3.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

7 447,0

197 0707 01.3.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 7 447,0

198 0707 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

4 653,3

199 0707 03.2.00.00000
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической 
культуры и спорта"

4 458,3

200 0707 03.2.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 3 123,3

201 0707 03.2.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 123,3

202 0707 03.2.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 123,3

203 0707 03.2.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного 
бюджета

1 335,0

204 0707 03.2.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 335,0

205 0707 03.2.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 335,0
206 0707 03.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 195,0
207 0707 03.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 195,0
208 0707 03.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 195,0

209 0707 03.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

195,0

210 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 235 649,3
211 1001 Пенсионное обеспечение 18 558,9
212 1001 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 18 558,9
213 1001 90.0.00.20060 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 18 558,9
214 1001 90.0.00.20060 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 558,9
215 1001 90.0.00.20060 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 558,9
216 1003 Социальное обеспечение населения 174 615,3

217 1003 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

174 615,3

218 1003 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

174 615,3

219 1003 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

13 616,8

220 1003 11.2.00.49100 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 616,8
221 1003 11.2.00.49100 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13 616,8

222 1003 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

117 214,5

223 1003 11.2.00.49200 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 214,5
224 1003 11.2.00.49200 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 117 214,5

225 1003 11.2.00.52500
Осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

43 784,0

226 1003 11.2.00.52500 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 43 518,3
227 1003 11.2.00.52500 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 43 518,3

228 1003 11.2.00.52500 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

265,7

229 1003 11.2.00.52500 610Субсидии бюджетным учреждениям 265,7
230 1006 Другие вопросы в области социальной политики 42 475,1

231 1006 11.0.00.00000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

42 442,2

232 1006 11.1.00.00000
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
городского округа "Город Лесной"

33 234,5

233 1006 11.1.00.20970
Финансирование мероприятий по круглогодичному оздоровлению детей в возрасте от 4 до 15 
лет включительно

27 592,7



6

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

234 1006 11.1.00.20970 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 592,7

235 1006 11.1.00.20970 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 592,7

236 1006 11.1.00.10980
Оказание поддержки городским общественным объединениям, некоммерческим организациям 
социальной направленности

2 505,8

237 1006 11.1.00.10980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 505,8

238 1006 11.1.00.10980 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

2 505,8

239 1006 11.1.00.20990
Предоставление социально ориентированным некоммерческим организациям социальных услуг 
в области социальной поддержки и защиты граждан, консультативных, информационных, 
правовых услуг, в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг

3 136,0

240 1006 11.1.00.20990 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 136,0

241 1006 11.1.00.20990 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

3 136,0

242 1006 11.2.00.00000
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств 
городского округа "Город Лесной"

9 207,7

243 1006 11.2.00.49100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

2 219,2

244 1006 11.2.00.49100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 219,2

245 1006 11.2.00.49100 610Субсидии бюджетным учреждениям 2 219,2

246 1006 11.2.00.49200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области  в соответствии с Законом 
Свердловской области "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

6 988,5

247 1006 11.2.00.49200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

6 988,5

248 1006 11.2.00.49200 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 988,5

249 1006 12.0.00.00000
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-
инфекции и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

32,9

250 1006 12.0.00.20130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 32,9
251 1006 12.0.00.20130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 32,9

252 1006 12.0.00.20130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

32,9

253 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 158 891,3
254 1101 Физическая культура 158 891,3

255 1101 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

26 997,3

256 1101 03.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 26 997,3
257 1101 03.1.00.10400 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 3 591,9

258 1101 03.1.00.10400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 591,9

259 1101 03.1.00.10400 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 591,9

260 1101 03.1.00.10460
Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 
мероприятий

422,2

261 1101 03.1.00.10460 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

422,2

262 1101 03.1.00.10460 610Субсидии бюджетным учреждениям 422,2

263 1101 03.1.00.10470
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

513,7

264 1101 03.1.00.10470 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

513,7

265 1101 03.1.00.10470 610Субсидии бюджетным учреждениям 513,7

266 1101 03.1.00.10480
Обеспечение доступа к спортивным объектам для свободного пользования в течение 
ограниченного времени

22 469,5

267 1101 03.1.00.10480 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

22 469,5

268 1101 03.1.00.10480 610Субсидии бюджетным учреждениям 22 469,5

269 1101 09.0.00.00000
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном 
комплексе городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года" 131 894,0

270 1101 09.9.00.00000
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и 
спорта городского округа "Город Лесной"

131 894,0

271 1101 09.9.00.40800
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие

131 894,0

272 1101 09.9.00.40800 400Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 131 894,0
273 1101 09.9.00.40800 410Бюджетные инвестиции 131 894,0



7

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

274 902
Муниципальное казенное учреждение "Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа "Город Лесной"

18 457,4

275 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 17 357,4
276 0113 Другие общегосударственные вопросы 17 357,4

277 0113 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа 
"Город Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

17 357,4

278 0113 06.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальным имуществом городского округа "Город Лесной" и распоряжение земельными 
участками"

17 357,4

279 0113 06.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 11 463,6

280 0113 06.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 000,0

281 0113 06.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 000,0
282 0113 06.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 463,6

283 0113 06.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

463,6

284 0113 06.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 5 893,8

285 0113 06.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5 482,7

286 0113 06.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 482,7
287 0113 06.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 408,1

288 0113 06.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

408,1

289 0113 06.5.00.10120 800Иные бюджетные ассигнования 3,0
290 0113 06.5.00.10120 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0
291 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 100,0
292 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 100,0

293 0412 06.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа 
"Город Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

100,0

294 0412 06.2.00.00000
Подпрограмма "Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа 
"Город Лесной"

100,0

295 0412 06.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 100,0
296 0412 06.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 100,0

297 0412 06.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100,0

298 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 000,0
299 0501 Жилищное хозяйство 1 000,0

300 0501 07.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

1 000,0

301 0501 07.3.00.00000
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории 
городского округа "Город Лесной"

1 000,0

302 0501 07.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 000,0
303 0501 07.3.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0

304 0501 07.3.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 000,0

305 906
Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации 
городского округа "Город Лесной"

928 578,9

306 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 928 578,9
307 0701 Дошкольное образование 438 297,9

308 0701 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

438 297,9

309 0701 01.1.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в городском округе "Город 
Лесной"

438 297,9

310 0701 01.1.00.10200
Организация и обеспечение получения дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных организациях 129 128,9

311 0701 01.1.00.10200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

129 128,9

312 0701 01.1.00.10200 610Субсидии бюджетным учреждениям 107 142,9
313 0701 01.1.00.10200 620Субсидии автономным учреждениям 21 986,0

314 0701 01.1.00.45110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

305 496,0

315 0701 01.1.00.45110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

305 496,0

316 0701 01.1.00.45110 610Субсидии бюджетным учреждениям 264 290,1
317 0701 01.1.00.45110 620Субсидии автономным учреждениям 41 205,9

318 0701 01.1.00.45120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

3 673,0

319 0701 01.1.00.45120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 673,0

320 0701 01.1.00.45120 610Субсидии бюджетным учреждениям 3 027,8



8

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

321 0701 01.1.00.45120 620Субсидии автономным учреждениям 645,2
322 0702 Общее образование 397 928,7

323 0702 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

397 928,7

324 0702 01.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском округе "Город Лесной" 397 826,1
325 0702 01.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 351,1

326 0702 01.2.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

351,1

327 0702 01.2.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 351,1

328 0702 01.2.00.10220
Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего 
образования

76 844,0

329 0702 01.2.00.10220 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

76 844,0

330 0702 01.2.00.10220 610Субсидии бюджетным учреждениям 50 079,0
331 0702 01.2.00.10220 620Субсидии автономным учреждениям 26 765,0

332 0702 01.2.00.45310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций

276 943,0

333 0702 01.2.00.45310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

276 943,0

334 0702 01.2.00.45310 610Субсидии бюджетным учреждениям 177 243,0
335 0702 01.2.00.45310 620Субсидии автономным учреждениям 99 700,0

336 0702 01.2.00.45320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

11 310,0

337 0702 01.2.00.45320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

11 310,0

338 0702 01.2.00.45320 610Субсидии бюджетным учреждениям 6 786,0
339 0702 01.2.00.45320 620Субсидии автономным учреждениям 4 524,0

340 0702 01.2.00.45400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

32 378,0

341 0702 01.2.00.45400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 378,0

342 0702 01.2.00.45400 610Субсидии бюджетным учреждениям 20 301,0
343 0702 01.2.00.45400 620Субсидии автономным учреждениям 12 077,0

344 0702 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

102,6

345 0702 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 102,6

346 0702 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

102,6

347 0702 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 43,2
348 0702 01.5.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 59,4
349 0703 Дополнительное образование детей 33 809,1

350 0703 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

33 809,1

351 0703 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей 
в городском округе "Город Лесной"

33 792,9

352 0703 01.3.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 33 792,9

353 0703 01.3.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

33 792,9

354 0703 01.3.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 33 792,9

355 0703 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

16,2

356 0703 01.5.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 16,2

357 0703 01.5.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16,2

358 0703 01.5.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 16,2
359 0707 Молодежная политика 4 524,2

360 0707 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

3 716,2

361 0707 01.3.00.00000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей 
в городском округе "Город Лесной"

3 716,2

362 0707 01.3.00.10260 Организация отдыха детей и молодежи за счет средств местного бюджета 1 097,0

363 0707 01.3.00.10260 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1 097,0

364 0707 01.3.00.10260 610Субсидии бюджетным учреждениям 859,9
365 0707 01.3.00.10260 620Субсидии автономным учреждениям 237,1

366 0707 01.3.00.45600
Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время за счет средств областного 
бюджета

2 619,2

367 0707 01.3.00.45600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

2 619,2



9

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

368 0707 01.3.00.45600 610Субсидии бюджетным учреждениям 1 902,2
369 0707 01.3.00.45600 620Субсидии автономным учреждениям 717,0

370 0707 03.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

808,0

371 0707 03.3.00.00000 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 808,0
372 0707 03.3.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 808,0

373 0707 03.3.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

808,0

374 0707 03.3.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 550,0
375 0707 03.3.00.10130 620Субсидии автономным учреждениям 258,0
376 0709 Другие вопросы в области образования 54 019,0

377 0709 01.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" 
до 2018 года"

53 979,0

378 0709 01.5.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в городском округе "Город Лесной"

53 979,0

379 0709 01.5.00.10120 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 41 337,9

380 0709 01.5.00.10120 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

40 018,6

381 0709 01.5.00.10120 110Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 40 018,6
382 0709 01.5.00.10120 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 319,3

383 0709 01.5.00.10120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 319,3

384 0709 01.5.00.10280
Обеспечение специализированной психолого-педагогической помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитие 
социальной адаптации

5 741,1

385 0709 01.5.00.10280 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 741,1

386 0709 01.5.00.10280 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 741,1
387 0709 01.5.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 6 900,0

388 0709 01.5.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 729,0

389 0709 01.5.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6 729,0
390 0709 01.5.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171,0

391 0709 01.5.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

171,0

392 0709 08.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

40,0

393 0709 08.2.00.00000
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город 
Лесной"

40,0

394 0709 08.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 40,0
395 0709 08.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40,0

396 0709 08.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

40,0

397 908
Муниципальное казенное учреждение "Отдел культуры администрации городского 
округа "Город Лесной"

231 894,1

398 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 79 749,3
399 0703 Дополнительное образование детей 79 749,3

400 0703 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город 
Лесной" на 2015-2018 годы"

79 749,3

401 0703 02.2.00.00000 Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 79 749,3
402 0703 02.2.00.10250 Реализация программ дополнительного образования детей 43 870,2

403 0703 02.2.00.10250 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

43 870,2

404 0703 02.2.00.10250 610Субсидии бюджетным учреждениям 43 870,2
405 0703 02.2.00.10270 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ по видам искусств 35 879,1

406 0703 02.2.00.10270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

35 879,1

407 0703 02.2.00.10270 610Субсидии бюджетным учреждениям 35 879,1
408 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 152 126,8
409 0801 Культура 148 626,8

410 0801 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город 
Лесной" на 2015-2018 годы"

148 626,8

411 0801 02.1.00.00000 Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 148 626,8
412 0801 02.1.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 27 637,6

413 0801 02.1.00.10130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 637,6

414 0801 02.1.00.10130 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 637,6

415 0801 02.1.00.10300
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного 
народного творчества

32 358,3

416 0801 02.1.00.10300 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

32 358,3

417 0801 02.1.00.10300 610Субсидии бюджетным учреждениям 32 358,3
418 0801 02.1.00.10310 Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 27 343,3

419 0801 02.1.00.10310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

27 343,3



10

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

420 0801 02.1.00.10310 610Субсидии бюджетным учреждениям 27 343,3

421 0801 02.1.00.10320
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей 
библиотеки

30 678,6

422 0801 02.1.00.10320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

30 678,6

423 0801 02.1.00.10320 610Субсидии бюджетным учреждениям 30 678,6

424 0801 02.1.00.10330
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

10 835,0

425 0801 02.1.00.10330 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 835,0

426 0801 02.1.00.10330 610Субсидии бюджетным учреждениям 10 835,0

427 0801 02.1.00.20340
Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, 
воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в 
виртуальном режиме          

5 633,3

428 0801 02.1.00.20340 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 633,3

429 0801 02.1.00.20340 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 633,3

430 0801 02.1.00.20350
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций

5 863,2

431 0801 02.1.00.20350 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

5 863,2

432 0801 02.1.00.20350 610Субсидии бюджетным учреждениям 5 863,2

433 0801 02.1.00.20360
Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической 
среды и ландшафтов

8 277,5

434 0801 02.1.00.20360 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

8 277,5

435 0801 02.1.00.20360 610Субсидии бюджетным учреждениям 8 277,5
436 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 500,0

437 0804 02.0.00.00000
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город 
Лесной" на 2015-2018 годы"

3 500,0

438 0804 02.3.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение 
культуры городского округа "Город Лесной"

3 500,0

439 0804 02.3.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3 500,0

440 0804 02.3.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 337,2

441 0804 02.3.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3 337,2
442 0804 02.3.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 162,8

443 0804 02.3.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

162,8

444 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 18,0
445 1006 Другие вопросы в области социальной политики 18,0

446 1006 12.0.00.00000
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-
инфекции и иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

18,0

447 1006 12.0.00.20130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 18,0

448 1006 12.0.00.20130 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18,0

449 1006 12.0.00.20130 610Субсидии бюджетным учреждениям 18,0
450 912 Дума городского округа "Город Лесной" 7 126,5
451 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 020,9

452 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

2 226,3

453 0102 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 2 226,3
454 0102 90.0.00.11010 Глава муниципального образования 2 226,3

455 0102 90.0.00.11010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 226,3

456 0102 90.0.00.11010 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 226,3

457 0103
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

4 794,6

458 0103 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 4 794,6
459 0103 90.0.00.11020 Функционирование представительных органов муниципальных образований 2 819,3

460 0103 90.0.00.11020 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 384,0

461 0103 90.0.00.11020 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 384,0
462 0103 90.0.00.11020 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 385,3

463 0103 90.0.00.11020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

385,3

464 0103 90.0.00.11020 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0
465 0103 90.0.00.11020 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0
466 0103 90.0.00.11030 Депутаты представительного органа муниципального образования 1 975,3

467 0103 90.0.00.11030 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 975,3

468 0103 90.0.00.11030 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 975,3



11

1 2 3 4 5 6 7

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Сумма, в тысячах рублей
№ стро-
ки п/п

Код раздела, 
подраздела

Код целевой статьи

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

469 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 105,6
470 1001 Пенсионное обеспечение 105,6
471 1001 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 105,6
472 1001 90.0.00.20060 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 105,6
473 1001 90.0.00.20060 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению 105,6
474 1001 90.0.00.20060 310Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 105,6
475 913 Счетная палата городского округа "Город Лесной" 3 160,5
476 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 160,5

477 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

3 160,5

478 0106 90.0.00.00000 Непрограммные направления деятельности 3 160,5
479 0106 90.0.00.11050 Председатель Cчетной палаты муниципального образования 1 376,2

480 0106 90.0.00.11050 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 376,2

481 0106 90.0.00.11050 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 376,2
482 0106 90.0.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1 784,3

483 0106 90.0.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 606,0

484 0106 90.0.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 606,0
485 0106 90.0.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,3

486 0106 90.0.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

175,3

487 0106 90.0.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 3,0
488 0106 90.0.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,0

489 919
Муниципальное казенное учреждение "Управление по финансам и бюджетной политике 
администрации городского округа "Город Лесной"

15 006,8

490 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 006,8

491 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

10 006,8

492 0106 05.0.00.00000
Муниципальная программа  "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

10 006,8

493 0106 05.1.00.00000
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление финансами 
городского округа "Город Лесной"

9 541,6

494 0106 05.1.00.11110 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 9 541,6

495 0106 05.1.00.11110 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9 350,8

496 0106 05.1.00.11110 120Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9 350,8
497 0106 05.1.00.11110 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 175,8

498 0106 05.1.00.11110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

175,8

499 0106 05.1.00.11110 800Иные бюджетные ассигнования 15,0
500 0106 05.1.00.11110 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0

501 0106 05.2.00.00000
Подпрограмма "Совершенствование программных, информационно-технических ресурсов и 
телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечивающих управление финансами"

465,2

502 0106 05.2.00.10130 Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 465,2
503 0106 05.2.00.10130 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 465,2

504 0106 05.2.00.10130 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

465,2

505 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 5 000,0
506 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 5 000,0

507 1301 05.0.00.00000
Муниципальная программа "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-
2018 годы"

5 000,0

508 1301 05.3.00.00000 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 5 000,0
509 1301 05.3.00.99999 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 5 000,0
510 1301 05.3.00.00000 700Обслуживание государственного (муниципального долга) 5 000,0
511 1301 05.3.00.00000 730Обслуживание муниципального долга 5 000,0
512 ИТОГО 1 897 150,7



1 2 3 4

1
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

01.0.00.00000 1 006 259,3

2 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в городском округе "Город Лесной" 01.1.00.00000 456 184,3
3 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском округе "Город Лесной" 01.2.00.00000 420 445,7

4
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

01.3.00.00000 65 612,2

5
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы образования 
в городском округе "Город Лесной"

01.5.00.00000 64 017,1

6
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" на 
2015-2018 годы"

02.0.00.00000 253 734,3

7 Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 02.1.00.00000 170 291,0
8 Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 02.2.00.00000 78 443,3

9
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение 
культуры городского округа "Город Лесной"

02.3.00.00000 3 500,0

10
Подпрограмма "Организация массового отдыха населения, проведение государственных, 
календарных и профессиональных праздников"

02.4.00.00000 1 500,0

11
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

03.0.00.00000 114 966,5

12 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 03.1.00.00000 27 148,3

13
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и 
спорта"

03.2.00.00000 86 815,2

14 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 03.3.00.00000 1 003,0
15 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 03.4.00.00000 0,0

16
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

04.0.00.00000 32 326,2

17
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

04.1.00.00000 10 381,8

18
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера до 2018 года"

04.2.00.00000 16 312,0

19
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

04.3.00.00000 721,4

20 Подпрограмма "Организация использования и охрана городских лесов до 2018 года" 04.4.00.00000 4 911,0

21
Муниципальная программа  "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-2018 
годы"

05.0.00.00000 11 158,9

22
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление финансами 
городского округа "Город Лесной" на 2015 - 2018 годы"

05.1.00.00000 9 541,6

23
Подпрограмма "Совершенствование программных, информационно-технических ресурсов и 
телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечивающих управление финансами"

05.2.00.00000 317,3

24 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 05.3.00.00000 1 300,0

25
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

06.0.00.00000 31 415,4

26
Подпрограмма "Организация управления муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной"

06.1.00.00000 14 303,3

27
Подпрограмма "Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа "Город 
Лесной"

06.2.00.00000 100,0

28
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление муниципальным 
имуществом городского округа "Город Лесной" и распоряжение земельными участками" 06.5.00.00000 17 012,1

29
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

07.0.00.00000 174 987,2

округа "Город Лесной"
от   21.12.2016 № 505 

Приложение № 5
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"
от 31.08.2017 г. № 580

Приложение № 14
к решению Думы городского

Наименование муниципальной программы, подпрограммы

Объем бюджетных 
ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы), в тысячах 

рублей

Перечень муниципальных программ городского округа "Город Лесной", подлежащих реализации в 2017 году

№ стро-
ки п/п

Код целевой статьи



2

1 2 3 4

Наименование муниципальной программы, подпрограммы

Объем бюджетных 
ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы), в тысячах 

рублей

№ стро-
ки п/п

Код целевой статьи

30
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов"

07.1.00.00000 78 526,4

31
Подпрограмма "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город 
Лесной"

07.2.00.00000 1 279,5

32
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского 
округа "Город Лесной"

07.3.00.00000 10 253,5

33
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
"Город Лесной"

07.4.00.00000 2 952,3

34
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа 
"Город Лесной"

07.5.00.00000 50 350,5

35
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе "Город 
Лесной" до 2018 года"

07.6.00.00000 31 625,0

36
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

08.0.00.00000 206 549,1

37 Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего пользования" 08.1.00.00000 117 731,0

38
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город Лесной"

08.2.00.00000 5 374,1

39
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

08.4.00.00000 83 444,0

40
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном комплексе 
городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

09.0.00.00000 130 261,0

41 Подпрограмма "Развитие жилищного строительства городского округа "Город Лесной" 09.1.00.00000 7 720,8

42
Подпрограмма "Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры электроснабжения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения городского округа "Город Лесной" 09.2.00.00000 17 225,8

43
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений образования городского округа 
"Город Лесной" 09.6.00.00000 1 912,2

44
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений культуры городского округа 
"Город Лесной" 09.8.00.00000 20 771,8

45
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и спорта 
городского округа "Город Лесной" 09.9.00.00000 72 630,4

46 Обеспечивающая подпрограмма 09.А.00.00000 10 000,0

47
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе 
"Город Лесной" до 2018 года"

10.0.00.00000 6 564,4

48
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

11.0.00.00000 214 788,7

49
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года" 

11.1.00.00000 30 105,4

50
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

11.2.00.00000 184 683,3

51
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и 
иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город Лесной" до 2018 
года"

12.0.00.00000 50,2

52
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 2018 
года"

13.0.00.00000 4 007,9

53 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 13.1.00.00000 3 000,0
54 Подпрограмма "Информатизация органов местного самоуправления" 13.2.00.00000 1 007,9
55 Всего 2 187 069,1



1 2 3 4

1
Муниципальная программа "Развитие системы образования в городском округе "Город Лесной" до 
2018 года"

01.0.00.00000 950 005,5

2 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в городском округе "Город Лесной" 01.1.00.00000 439 166,2
3 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском округе "Город Лесной" 01.2.00.00000 397 826,1

4
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
городском округе "Город Лесной"

01.3.00.00000 58 915,4

5
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы образования 
в городском округе "Город Лесной"

01.5.00.00000 54 097,8

6
Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры городского округа "Город Лесной" на 
2015-2018 годы"

02.0.00.00000 231 876,1

7 Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 02.1.00.00000 148 626,8
8 Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства" 02.2.00.00000 79 749,3

9
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие и сохранение 
культуры городского округа "Город Лесной"

02.3.00.00000 3 500,0

10
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

03.0.00.00000 115 280,0

11 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 03.1.00.00000 26 997,3

12
Подпрограмма "Развитие образования, отдыха и оздоровления детей в сфере физической культуры и 
спорта"

03.2.00.00000 87 279,7

13 Подпрограмма "Развитие потенциала молодежи" 03.3.00.00000 1 003,0

14
Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

04.0.00.00000 21 376,2

15
Подпрограмма "Профилактика правонарушений на территории городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

04.1.00.00000 1 010,2

16
Подпрограмма "Гражданская защита населения и территории городского округа "Город Лесной" от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера до 2018 года"

04.2.00.00000 14 733,5

17
Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 
"Город Лесной" до 2018 года"

04.3.00.00000 721,5

18 Подпрограмма "Организация использования и охрана городских лесов до 2018 года" 04.4.00.00000 4 911,0

19
Муниципальная программа  "Управление финансами городского округа "Город Лесной" на 2015-2018 
годы"

05.0.00.00000 15 006,8

20
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление финансами 
городского округа "Город Лесной" на 2015 - 2018 годы"

05.1.00.00000 9 541,6

21
Подпрограмма "Совершенствование программных, информационно-технических ресурсов и 
телекоммуникационной инфраструктуры, обеспечивающих управление финансами"

05.2.00.00000 465,2

22 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 05.3.00.00000 5 000,0

23
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом городского округа "Город 
Лесной" и распоряжение земельными участками до 2018 года"

06.0.00.00000 17 457,4

24
Подпрограмма "Создание системы кадастра недвижимости на территории городского округа "Город 
Лесной"

06.2.00.00000 100,0

25
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление муниципальным 
имуществом городского округа "Город Лесной" и распоряжение земельными участками" 06.5.00.00000 17 357,4

26
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе "Город Лесной" до 2018 года"

07.0.00.00000 38 845,4

27
Подпрограмма "Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов"

07.1.00.00000 500,0

Наименование муниципальной программы, подпрограммы

Объем бюджетных 
ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы), в тысячах 

рублей

Перечень муниципальных программ городского округа "Город Лесной", подлежащих реализации в 2018 году

№ стро-
ки п/п

Код целевой статьи

округа "Город Лесной"
от 21.12.2016 № 505

Приложение № 6
к решению Думы городского
округа "Город Лесной"
от 31.08.2017 г. № 580

Приложение № 15
к решению Думы городского



2

1 2 3 4

Наименование муниципальной программы, подпрограммы

Объем бюджетных 
ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации 
муниципальной программы 
(подпрограммы), в тысячах 

рублей

№ стро-
ки п/п

Код целевой статьи

28
Подпрограмма "Повышение качества условий проживания населения городского округа "Город 
Лесной"

07.2.00.00000 1 176,6

29
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского 
округа "Город Лесной"

07.3.00.00000 1 000,0

30
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа 
"Город Лесной"

07.4.00.00000 2 952,3

31
Подпрограмма "Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа 
"Город Лесной"

07.5.00.00000 2 500,0

32
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе "Город 
Лесной" до 2018 года"

07.6.00.00000 30 716,5

33
Муниципальная программа "Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа "Город 
Лесной" до 2018 года"

08.0.00.00000 42 255,2

34 Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог общего пользования" 08.1.00.00000 2 600,0

35
Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории городского округа "Город Лесной"

08.2.00.00000 40,0

36
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства городского округа "Город Лесной" до 2018 года"

08.4.00.00000 39 615,2

37
Муниципальная программа "Реализация основных направлений развития в строительном комплексе 
городского округа "Город Лесной" за счет бюджетных инвестиций до 2018 года"

09.0.00.00000 140 894,0

38
Подпрограмма "Строительство и реконструкция объектов учреждений физической культуры и спорта 
городского округа "Город Лесной"

09.9.00.00000 131 894,0

39 Обеспечивающая подпрограмма 09.А.00.00000 9 000,0

40
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе 
"Город Лесной" до 2018 года"

10.0.00.00000 1 376,3

41
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения городского округа "Город Лесной" до 
2018 года"

11.0.00.00000 217 785,5

42
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года" 

11.1.00.00000 33 234,5

43
Подпрограмма "Создание условий для исполнения публичных нормативных обязательств городского 
округа "Город Лесной" до 2018 года"

11.2.00.00000 184 551,0

44
Муниципальная программа "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и 
иных социально-опасных заболеваний на территории городского округа "Город Лесной" до 2018 
года"

12.0.00.00000 50,9

45
Муниципальная программа "Информационное общество городского округа "Город Лесной" до 2018 
года"

13.0.00.00000 1 000,0

46 Подпрограмма "Информирование жителей городского округа "Город Лесной" 13.1.00.00000 1 000,0
47 1 793 209,3



     

№ п/п Наименование показателей 
Сумма, тыс. 

руб.
Остаток средств фонда на 1 января 2017 года 0,0

1. ДОХОДЫ - всего: 213 949,0
в том числе: 

1.1. Средств бюджета города в размере прогнозируемых поступлений от: 213 949,0

1.1.1.

Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 
на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет в 
соответствии с установленными субъектом Российской Федерации 
дифференцированными нормативами отчислений

9 716,0

1.1.2.

Государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов

19,0

1.1.3. Денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения 10,0

1.1.4. Иных поступлений в доход местного бюджета 204 204,0

2. РАСХОДЫ - всего: 213 949,0

в том числе: 213 949,0

2.1.
Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
искусственных сооружений на них, в том числе:

213 949,0

 - строительство и реконструкция дорог и искусственных сооружений на них 9 747,2

 - санитарное содержание дорог и искусственных сооружений на них 4 636,9

 - капитальный ремонт дорог, мостов 116 120,9

 - обеспечение деятельности дорожного участка, в том числе приобретение материалов, 
комплектующих изделий для ремонта дорог и искусственных сооружений на них, 
уплата налога на имущество по объектам дорожного фонда

83 444,0

2.2.
Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования 
местного значения и земельные участки под ними

0,0

Остаток средств фонда на 1 января 2018 года 0,0

от 21.12.2016 № 505

Распределение доходов и расходов муниципального дорожного фонда городского округа 
«Город Лесной» на 2017 год 

Приложение № 7
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"
от 31.08.2017 г. № 580

Приложение №   17 
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"



Приложение № 8
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"
от 31.08.2017 г. № 580

Приложение №    18
к решению Думы городского

округа "Город Лесной"
от 21.12.2016 № 505

     

Сумма на 
2018 год, 

Сумма на 
2019 год, 

тыс. рублей тыс. рублей
Остаток средств фонда на начало года 0,0 0,0

1. ДОХОДЫ - всего: 42 215,2 99 659,6
в том числе: 

1.1. Средств бюджета города в размере прогнозируемых поступлений от: 42 215,2 99 659,6

1.1.1.

Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 
на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет в 
соответствии с установленными субъектом Российской Федерации 
дифференцированными нормативами отчислений

9 405,0 10 217,0

1.1.2.

Государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов

17,0 16,0

1.1.3. Денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения 5,0 5,0
1.1.4. Иных поступлений в доход местного бюджета 32 788,2 89 421,6

2. РАСХОДЫ - всего: 42 215,2 99 659,6

в том числе: 42 215,2 99 659,6

2.1.
Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
искусственных сооружений на них, в том числе:

42 215,2 99 659,6

 - строительство и реконструкция дорог и искусственных сооружений на них 11 284,0

 - санитарное содержание содержание дорог и искусственных сооружений на них 1 000,0 8 384,9

 - капитальный ремонт дорог, мостов 1 600,0 9 027,7

 - обеспечение деятельности дорожного участка, в том числе приобретение 
материалов, комплектующих изделий для ремонта дорог и искусственных сооружений 
на них, уплата налога на имущество по объектам дорожного фонда

39 615,2 70 963,0

2.2.
Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования 
местного значения и земельные участки под ними

0,0 0,0

Остаток средств фонда на конец года 0,0 0,0

Распределение доходов и расходов муниципального дорожного фонда городского округа «Город 
Лесной» на плановый период 2018 и 2019 годов 

Наименование показателей № п/п





98405,9


